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Chcete získat krásné byty ve Starém Bohumíně?

Za vynikající výsledky ve spor-
tu, na poli kulturním i v zájmo-
vé činnosti si prestižní tituly od-
nesli Viktor Říha, Michal Stuch-
lík, Karel Ryl, Hana Legerská,
Lucie Nováková, Marco Běhal,
Nikola Liberdová, Ondřej Slá-
dek, hudební skupina Grog, ju-
niorské družstvo vzpírání Bona-
trans Bohumín a Sbor dobrovol-
ných hasičů Kopytov. Zvláštní
ocenění rady města získal chirurg

Vojtěch Žoch za dlouholetou
práci v bohumínské nemocnici.

»Jména těch nejlepších navrho-
vali samotní občané i kulturní 
a sportovní subjekty ve městě. Me-
zi oceněnými jsou zástupci všech
věkových generací, sportovní a zá-
jmová družstva i občanská sdruže-
ní. Nové top osobnosti dostaly ori-
ginální keramický pohár, který vy-
robil právě pro tuto příležitost bo-
humínský ateliér Bart, a další zají-

mavé dárky,« řekla vedoucí od-
boru školství, kultury a sportu
Pavla Skokanová. 

Slavnostní tečku za vyhlašo-
váním ankety Osobnost roku
2008 napsal zpěvák Kamil Stři-
havka, který všem oceněným 
i jejich příznivcům zazpíval pís-
ně z nového alba »365«, ale ta-
ké starší hity jako je Černá růže,
Země vzdálená nebo skladbu
Woo-doo. 

Medailonky oceněných na-
jdete na stranách 9, 10 a 11.

(frk, balu)

Předány tituly Osobnosti roku 2008

Na slavnostním gala večeru bylo 17. března oceněno tituly
Osobnost roku 2008 devět jednotlivců a tři kolektivy.

Hledáme nové nájemce
pro zajímavý prostor 

str. 2

Jarmark rozmanitostí 
na hranici str. 3

Poplatky za psy 
a jejich očkování str. 4

Pomůže k zateplení 
domku dotace? 

str. 5

Oko chválí - Oko kritizuje
str. 5

Domov Jistoty slaví 
desáté narozeniny str. 6

V aquacentru roste 
venkovní brouzdaliště 

str. 8

Hana Legerská připravuje
atleta na mistrovství 
světa str. 9

Představujeme nové
Osobnosti roku 2008

str. 10 - 11

Z rybníka už brzy odvezou
poslední nánosy str. 14

DNES SI PŘEČTETE 

Příští OKO 
vyjde 9. dubna, 

uzávěrka 1.4.

Máte malé dítě a chtěli byste bydlet v novém
bytě na náměstí ve Starém Bohumíně? 

V případě splnění ostatních podmínek, které na-
jdete na internetových stránkách města, máte jedi-

nečnou příležitost přihlásit se na majetkovém od-
boru MěÚ Bohumín. Zde najdete i fotografie bytů.
Takovou přednost pro rodiny s malými dětmi měs-
to doposud nenabídlo. (Dokončení na str. 2)

Velikonoční
jarmark

V sobotu 28. března
od 8 do 17 hodin
přijďte na Velikonoč-
ní jarmark, který se
bude konat na náměs-
tí T. G. Masaryka.

V mnoha desítkách
stánků nalezne každý
velikonoční inspiraci.
Děti si mohou uplést
pomlázky, malovat a zdo-
bit vajíčka nebo soutě-
žit v tématicky zaměře-
ných kvízech. V kině
bude promítán film pro
děti Potkan 007 a UFO.

(red)

Foto: : Lucie Balcarová

Foto: František  Krejzek
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nepřehlédněte

(Dokončení ze str. 1)
Žádosti o byt budou na ma-

jetkovém odboru přijímány do
30. dubna. Pro zájemce, kteří
nevyužili možnosti prohlídky,
budou byty zpřístupněny ještě
jednou, a to 16. dubna dopo-
ledne od 9 do 10 hodin a odpo-
ledne od 15 do 16 hodin.

V novém domě je celkem 13
bytů o velikostech 0+1, 1+1,
0+2 a 1+2. Noví nájemci bu-
dou mít k dispozici také sou-
kromé parkoviště, které bude
zajištěno bránou na dálkové o-
vládání. V nejbližší době se
plánuje úprava náměstí a Ná-
rodního domu. V blízkosti se
nachází školka a škola.

Pro bližší informace kontak-
tujte Lenku Vachtarčíkovou,
telefonní číslo 596 092 199.

Lenka VACHTARČÍKOVÁ,
majetkový odbor

Chcete získat krásné byty ve Starém Bohumíně?

V novém domě je celkem třináct prostorných bytů. Foto: František Krejzek

Hledáme nové nájemce pro zajímavý prostor

A do nich by se už brzy mohli nastěho-

vat noví provozovatelé. Na náměstí, v his-

torické části města, v blízkosti kostela,

který je také známým a hojně navštěvova-

ným poutním místem. V lokalitě, která se

ještě dále zatraktivní po propojení náměstí

přímo s hraničním přechodem do Polska,

což jistě dále povzbudí návštěvnost nejen

českých občanů, ale i cizinců přijíždějících

k nám. Město rovněž během několika let

opraví Národní dům na náměstí s ubyto-
vací kapacitou, kavárnou a společenským
sálem. 

Právě te� mají případní zájemci mož-
nost si pronajmout prostor na jednom 
z nejhezčích míst Starého Bohumína, pří-
mo v jeho historickém centru. Hledáme
zájemce o tyto prostory:

lukrativní prostory - novostavba - živá
část města - bezbariérový přístup - vstup
přímo z náměstí.

Parametry prostorů:
plocha celkem 83,45 m2 nebo 63,50 m2,

ústřední topení, teplá a studená voda, e-
lektřina 220V, napojení na kanalizaci 
a centrální čistírnu odpadních vod, záso-
bování z dvorní části, (zóna B - 600
Kč/m2), náměstí Svobody, Starý Bohumín.

Pro bližší informace kontaktujte MěÚ
Bohumín, majetkový odbor, Masarykova
225, kancelář č. B-208, tel. 596 092 212,
e-mail: sobaniec.marek@mubo.cz.

Marek SOBANIEC, majetkový odbor

V Oku jsme již psali o dostavbě jižní strany náměstí ve Starém Bohumíně. V sou-
sedství Domova Jistoty je již před dokončením první ze tří plánovaných domů. 
V jeho přízemí jsou navrženy i nebytové prostory, ve kterých by měly vzniknout no-
vé obchůdky nebo například kavárna s cukrárnou či podobná provozovna. 

Licitace na prodej pozemků pro výstavbu domků 

Licitace pozemků se usku-

teční 20. dubna od 15 hodin

na majetkovém odboru MěÚ

Bohumín, v budově B, čp. 225

(bývalé plicní středisko) v pří-

zemí.

Pozemky budou licitovány 

v tomto pořadí:

■ pozemek č. 1 - parcelní čís-

lo 386/9 - 1 000 m2 v 15 hodin;

■ pozemek č. 2 - parcelní čís-
lo 386/1 - 1 484 m2 v 15.30 ho-
din;

■ pozemek č. 3 - parcelní čís-
lo 386/10 - 1 481 m2 v 16 hodin.

Minimální vyvolávací cena
je 220 korun za 1 m2 (cena dle
znaleckého posudku). Nákla-
dy spojené s prodejem před-
stavují asi 30 000 korun.

Město Bohumín vyhlašuje licitaci na prodej pozemků 
pro výstavbu rodinných domků na ulici Ovocné ve Starém
Bohumíně. 

Při licitaci je nutné předložit
potvrzení o zaplacení licitační
jistoty ve výši 20 000 korun
(jednotná výše licitační jisti-
ny).

Veškeré informace o prodeji
pozemků a průběhu licitační-
ho řízení podá vedoucí odděle-
ní pozemků Jana Holeszová,
majetkový odbor MěÚ Bohu-
mín, budova B, čp. 225 v pří-
zemí, e-mail holeszova.jana@
mubo.cz nebo telefonicky na
čísle 596 092 228. (hol)

Pozemky v centru
města

Pro výstavbu polyfunkčního
domu nabízí město pozemky
na ulici Čs. armády, p. č. 964 
a 965 o celkové výměře 554
m2. Minimální vyvolávací cena
pro licitační řízení, které bude
vyhlášeno v polovině roku, je
970 tisíc korun. Podmínky
prodeje budou upřesněny při
osobním jednání. Prodej pro-
běhne podle zásad města na
www.mesto-bohumin.cz. Info
na ✆ 596 092 228, e-mail: 
holeszova.jana@mubo.cz. (hol)
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Narovnání »esíčka« je v dohlednu pozvánka

Výkres narovnání »esíčka« 
v místě křížení Jeremenkovy 
a Drátovenské ulice.

I Byt na ulici Okružní 376,
1+1, číslo bytu 7, kategorie

II., 2. nadzemní podlaží. Cel-
ková plocha 80,02 m2, pro výpo-
čet nájemného 80,02 m2. Lici-
tace se koná 30.3. v 16.30 hodin.

I Byt na ulici Okružní 378,
1+1, číslo bytu 8, kategorie II.,

2. nadzemní podlaží. Celková
plocha 59,86 m2, pro výpočet
nájemného 59,86 m2. Licitace
se koná 30.3. v 16.45 hodin.

I Byt na náměstí T. G. Ma-
saryka 226, 1+1, číslo bytu

5, kategorie I., 2. nadzemní
podlaží. Celková plocha 45,57
m2, pro výpočet nájemného
43,68 m2. Prohlídka bytu 31.3.
od 9 do 9.30 hodin. Licitace se
koná 1.4. v 16 hodin.

I Byt na ulici Čáslavské 268,
0+1, číslo bytu 1, kategorie I.,

1. nadzemní podlaží. Celková
plocha 30,87 m2, pro výpočet
nájemného 30,87 m2. Prohlíd-
ka 31.3. od 8 do 8.30 hodin.
Licitace se koná 1.4. v 16.15
hodin. 

O městské byty v Bohumíně se licituje v hlavní budově rad-
nice v 1. patře ve velké zasedací místnosti, číslo dveří 230 
nebo 243. Vyvolávací cena je 31 korun za metr čtvereční. 
Podrobné informace naleznete na www.mesto-bohumin, sek-
ce Radnice – Licitace bytů. Město nabízí k licitaci tyto byty:

Nejbližší připravované licitace městských bytů 
I Byt na třídě Dr. E. Beneše

1071, 0+1, číslo bytu 71, ka-
tegorie I., 13. nadzemní podla-
ží. Celková plocha 30,72 m2,
pro výpočet nájemného 28,59
m2. Prohlídka bytu 3.4. od 8 do
8.30 hodin. Licitace se koná
6.4. v 16 hodin. 

I Byt na ulici Okružní 1069,
1+2, číslo bytu 7, kategorie

I., 1. nadzemní podlaží. Celko-
vá plocha 45,97 m2, pro výpo-
čet nájemného 44,97 m2. Pro-
hlídka bytu 9.4. od 8 do 8.30
hodin. Licitace se koná 15.4. 
v 16 hodin. 

I Byt na ulici Nerudově
973, 1+2, číslo bytu 23, ka-

tegorie I., 5. nadzemní podla-
ží. Celková plocha 42,38 m2,

Jarmark rozmanitostí
na hranici

Obec Krzyżanowice, Šilhe-
řovice a město Bohumín po-
řádají 10. května polsko-čes-
ký jarmark v prostoru staré-
ho hraničního přechodu Bo-
humín-Chałupki. Zahájen
bude kolem poledne.

Jarmark bude spojen s pro-
dejem starých předmětů a u-
mělecko-tvořivým trhem. Zve-
me sběratele, výtvarníky a ře-
meslníky, kteří se zabývají ru-
kodělnými pracemi, profesio-
nály i amatéry, zveme všechny,
kteří chtějí něco prodat, kou-
pit nebo směnit. Máte-li doma
nepotřebné předměty, přines-
te je. Hledáte-li nevšední před-
měty, nádobí, oblečení, hrač-
ky, knihy, dekorace, bižuterii -
přij�te! Možná, že na jarmar-
ku najdete něco zajímavého, 
a to vše za atraktivní ceny. 

Během jarmarku se můžete
bezplatně zúčastnit práce ve
výtvarných dílnách malířství,
krajkářství, hrnčířství, kovář-
ství nebo keramiky. Polská a čes-
ká mládež a děti vystoupí s kul-
turním programem. Projekt je
realizován v rámci Fondu mikro-
projektů v euroregionu Silesia.
Účast na jarmarku je zdarma.
Informace a přihlášky pro stán-
kaře: obec Krzyžanowice, tel.
0324194050, kl. 146, 131, e-mail:
promocja@krzyzanowice.pl.

Nejen město, ale také kraj-
ský úřad se finančně podílí
na úpravách komunikací na
území Bohumína. Jednou 
z mnoha komunikací, které
procházejí změnou, je i úsek
ulice Jeremenkovy, silnice 
č. III/46816, od křižovatky 
s ulicí Drátovenskou ke spo-
lečnosti Bekaert. Jedná se 
o vyřešení velice nebezpeč-
ného úseku komunikace při
přejezdu mostku přes potok
Bajcůvku.

Většina čtenářů te� už asi
ví, o kterém esíčku z titulku
bude řeč. Úzký přejezd můst-
kem je pro kamiony noční mů-
rou. Tomu všemu by měl být
konec. Správa silnic Morav-
skoslezského kraje má již všech-
na povolení potřebná k zahá-
jení stavby nové části komuni-
kace, která by měla »esíčko
narovnat«. Stavební práce,
které budou zahájeny na konci
letošního roku, si zatím ome-
zení provozu v dané lokalitě
nevyžádají. 

Nový průjezd bude veden ve
směru od centra až za zatrub-
něnou Bajcůvku a zde se v le-
votočivé zatáčce napojí na
Drátovenskou ulici směrem 
k závodu Bekaert. Příjezd ze
směru od mostu přes tra� zů-
stane jako napojení na křižo-

vatku tvaru »T«. Prostor stáva-
jících zastávek autobusů bude
oddělen od Jeremenkovy ulice
a dojde k výstavbě nové komu-
nikace, která stanoviště auto-
busů spojí s touto ulicí na ji-

ném jejím místě. Narovnání 
esíčka je první etapou. V ná-
sledné etapě bude vybudován
úrovňový přejezd v místě
dnešní »myší díry«.

František KREJZEK

pro výpočet nájemného 40,48
m2. Prohlídka bytu 9.4. od 9
do 9.30 hodin. Licitace se ko-
ná 15.4. v 16.15 hodin. 

I Byt na ulici Osvoboditelů
1020, 1+2, číslo bytu 7, ka-

tegorie I., 3. nadzemní podla-
ží. Celková plocha 61,89 m2,
pro výpočet nájemného 58,70
m2. Prohlídka bytu 9.4. od 10
do 10.30 hodin. Licitace se ko-
ná 15.4. v 16.30 hodin.

I Byt na ulici Janáčkově
804, 1+1, číslo bytu 5, kate-

gorie II., 3. nadzemní podlaží.
Celková plocha 44,10 m2, pro
výpočet nájemného 44,10 m2.
Prohlídka bytu 7.4. od 8 do
8.30 hodin. Licitace se koná
15.4. v 16.45 hodin. (vach)
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Den Úřední hodiny podatelny Úřední hodiny pokladny
ve dnech 26. až 31. března ve dnech 26. až 31. března

26.3. 8 - 12 hodin 13 - 18 hodin 8 - 12 hodin 13 - 14 hodin

27.3. 8 - 12 hodin 13 - 18 hodin 8 - 12 hodin 13 - 14 hodin

28.3. zavřeno zavřeno

30.3. 8 - 12 hodin 13 - 18 hodin 8 - 12 hodin 13 - 17 hodin

31.3. 8 - 12 hodin 13 - 18 hodin 8 - 12 hodin 13 - 17 hodin

Daňovým poplatníkům, kteří se rozhod-

nou podat daňové přiznání v listinné po-

době, nabízí finanční úřad rozšířené úřed-

ní hodiny (viz tabulka vpravo). Termín pro

jeho podání je do 31. března. I v letošním

roce Česká daňová správa nabízí možnost

elektronického podání daňového přiznání,

které šetří čas jinak strávený na poště nebo

na podatelně finančního úřadu. (red)

31. březen - poslední možnost podat daňové přiznání 

Radnice rozeslala v minulých dnech slo-
ženky k úhradě poplatku za psa. Termín za-
placení je konec dubna. V případě poplatku
vyššího než 400 korun, je možno částku u-
hradit formou dvou splátek. První splátku je
nutno zaplatit do konce dubna, druhá část
má splatnost koncem srpna. 

Formu platby si může majitel psa zvolit ze tří
možností - osobně na pokladně v budově radni-
ce v hotovosti nebo platební kartou, složenkou,
kterou dostal do schránky, nebo bezhotovost-
ním převodem na účet města. Pokladna měst-
ského úřadu je v dopoledních hodinách otevře-
ná každý všední den, v pondělí a ve středu také
odpoledne od 13 do 17 hodin. 

Organizované termíny očkování proti vztekli-
ně jsou v letošním roce naplánovány na 20. 
a 21. května. V prvním z těchto dvou dnů bude
veterinářka Šárka Přibylová provádět zákrok
vždy u požární zbrojnice v jednotlivých měst-

Poplatky za psy a jejich očkování 

ských částech. Na stanovištích v Šunychlu
(15.15 - 15.45 hodin), Kopytově (16 - 16.30 ho-
din), Vrbici (16.45 - 17.30 hodin) a Pudlově
(17.45 - 18.30 hodin). Od 18.45 do 19.30 hodin
ji najdete v parku Petra Bezruče.

Ve čtvrtek 22. května si můžete očkování
zajistit ve Starém Bohumíně od 15 do 15.45 ho-
din, v Nové Vsi od 16 do 16.30 hodin, ve Skře-
čoni od 16.45 do 17.30 hodin a v Záblatí, v horní
části od 17.45 do 18.15 hodin. Stanoviště jsou 
opět u požárních zbrojnic. Záblatští z dolní části
si mohou přijít se psy do veterinární ordinace
od 18.30 do 20 hodin.

Další možností očkování psů proti vzteklině je
veterinární klinika ABvet na Nerudově ulici. 
V průběhu měsíce dubna ji najdete otevřenou 
v ordinačních hodinách od pondělí do pátku od
8 do 19 hodin, v sobotu od 9 do 12 hodin a v ne-
děli od 9 do 11 hodin.

Cena vakcinace u obou veterinářů činí 100
korun. (frk)

Foto: František Krejzek

Chystá se regenerace parku Petra Bezruče
Město dostalo dotaci 3,8 milionu korun ze Státního fondu životního prostředí na regeneraci

parku Petra Bezruče. Peníze budou použity na zásahy do velkých dřevin (svazování, ořezy, káce-
ní, omlazování) a dosadbu trvalek. Práce v parku budou probíhat po celý letošní rok. (red)

Velikonoční
sbírka Adry
ve dnech 31. března 

a 1. dubna 2009

Pomalu se blíží dny, kdy
po celé České republice pro-
běhne již po osmé Veliko-
noční sbírka Adry. Přípravy
a organizace jsou ve vrchol-
né fázi. K letošní sbírce se
přihlásilo 80 měst.

Sběrači, označení vizitkou,
budou oblečení do žlutých a o-
ranžových triček. Pokladničky
Adry jsou válcovité a označe-
né logem. Za dar 30 korun do-
stane každý úsměvnou mag-
netku a letáček se stručnými
informacemi o aktivitách Adry.

Velikonoční sbírka předsta-
vuje pro Adru významný zdroj
prostředků. Její výtěžek je rov-
noměrně rozdělen mezi tři ty-
py pomoci, kterým se Adra vě-
nuje. Třetina je určena pro dlou-
hodobé rozvojové projekty v za-
hraničí, třetina pro humani-
tární pomoc při mimořádných
událostech a třetina bude pou-
žita na projekty v jednotlivých
regionech České republiky.

Patronem rozvojových pro-
jektů je Lejla Abbasová, patro-
nem humanitárních projektů
Miroslav Táborský, patronkou
domácích projektů je Táňa Fis-
cherová. Děkujeme za vaše dary.

Humanitární organizaci Adra
můžete podpořit také zasláním
SMS ve tvaru DMS ADRA na
číslo 87777. Cena DMS je 30
korun. Adra obdrží 27 korun. 
I jednou dárcovskou »esemes-
kou« se můžete podílet na vel-
kých věcech. Děkujeme. 

Rostislav KLÍMA, 
místní pobočka Adra
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krátce

■ První březnové odpoledne
hlídka městské policie zajistila
ve Skřečoni dva muže z Bohu-
mína, kteří v Gliňoči bez po-
volení káceli větší strom.

■ Dalšího dne strážníci na u-
lici 9. května řešili založení
černé skládky. Přestupce zde
odložil starou sedačku. Příliš
dlouho se však neradoval z vy-
řešené otázky »Kam s ní?«.
Strážníci mu uložili pokutu 
a stejně ji musel uklidit.

■ O něco později strážníci
kontrolovali muže, který žeb-
ral o peníze na třídě Dr. E. Be-
neše. Jednalo se o slovenského
občana, po kterém bylo vyhlá-
šeno pátrání. Hlídka jej před-
vedla na Policii ČR.

■ Muže, který se doposud
úspěšně vyhýbal nástupu vý-
konu trestu odnětí svobody,
zajistili strážníci 5. března
před nádražím ČD. 

■ »Pořádkumilovný občan«
odhodil pytel s odpadem ze
své garáže na veřejné místo v
Pudlově. Také tohoto chytráka
neminula pokuta.

Karel VACH, 
ředitel městské policie

Městská policie: ✆ 156,
596 092 156, 731 130 666

Maják městské
policie

Z důvodu množících se dotazů občanů na
existenci dotací na zateplování rodinných
domků přicházíme s bližšími informacemi.
Je mylné se domnívat, a bohužel kusé infor-
mace z médií tomu napomáhají, že tento typ
dotace bude poskytovat město Bohumín. 

Dva dotační tituly pro domác-
nosti v České republice na pod-
poru obnovitelných zdrojů ener-
gie vyhlásilo Ministerstvo životního prostředí
spolu se Státním fondem životního prostředí ČR.

První z nich podporuje náhradu kotlů na uhlí
za nízkoemisní zdroje, jedná se o dotace na
zdroje na biomasu, a dále také na tepelná čer-
padla v novostavbách při prokázání, že dům ne-
ní možné připojit na stávající rozvody zemního
plynu nebo centrální zásobování teplem. Dotaci
v tomto programu bylo a do 31. března je možné
získat i na instalace solárně-termických kolekto-
rů. Administrace žádostí o dotaci probíhá na
krajských pracovištích Státního fondu životního
prostředí a lze podat žádost i na již ukončenou
akci, pokud však neuplynulo více než 18 měsíců
po uvedení zařízení do provozu.

Od dubna 2009 by měl na předchozí program
navázat druhý typ podpory, pro kterou se před-
pokládá vyčlenění až 25 miliard korun během
příštích 4 let. Program by měl zahrnout dotace
na kvalitní zateplování rodinných domů a byto-

vých nepanelových domů nebo jen jejich částí,
dotace na ekologické vytápění kotlem na bioma-
su nebo tepelným čerpadlem i dotace na instala-
ci solárně-termických kolektorů na obytné bu-
dovy. Žádost lze podat i zpětně, ale ne na již 
ukončenou akci, ale na akci zahájenou před vy-
hlášením programu, která ještě není dokončena

(například před převzetím od
dodavatele nebo kolaudací). Žá-
dat mohou vlastníci rodinných 

i bytových domů, tzn. fyzické osoby, bytová
družstva, sdružení vlastníků, města, obce i pod-
nikatelé.

Vyhlášení programu a podrobných podmínek
podpory včetně výše dotace se očekává během
března, podávání žádostí bude možné od dubna
2009 s předpokladem trvání programu až do
konce roku 2012.

Ministerstvo životního prostředí se Státním
fondem (SFŽP) předpokládá zapojení dalších
institucí (banky, stavební spořitelny), tzn. lidé
by nemuseli vše vyřizovat jen na krajských pra-
covištích SFŽP, ale také na pobočkách těchto za-
pojených institucí. Dotace nebudou v žádném
případě poskytovány prostřednictvím města, ale
pouze Státním fondem životního prostředí přes
jeho krajská pracoviště. Více informací nalezne-
te na webových stránkách SFŽP (www.sfzp.cz) 
a v dalších číslech městských novinách Oko.

Věra VZATKOVÁ, stavební odbor

Pomůže k zateplení domku dotace?

aktuálně

Foto nahoře je z roku 1997 a zachycuje již částečně opravený dům č. 12
v Záblatí. Foto dole ukazuje současný stav. Foto: František Krejzek

Oko chválí - Oko kritizuje
Již několikrát jsme v Oku

chválili (například opravený
dům rehabilitace v Novém
Bohumíně, Myslivnu ve Sta-
rém Bohumíně), ale také
kritizovali (chátrající objekt
na Žižkově ulici). 

Téma padlo na úrodnou pů-
du a čtenáře zaujalo. Rádi vy-
hovíme návrhu a budeme opět
zveřejňovat vaše fotografie
(případně foto pořídíme sa-
mi). Na podnět čtenářů jsme
navštívili s fotoaparátem Zá-
blatí a pořídili fotografie zre-
konstruovaného starého dom-
ku v Záblatí číslo popisné 12.
Pan Jakubík dům opravil a ko-
lemjdoucí te� rád spočine 
okem na hezkém stavení. 

Náměty i fotografie posílejte
na adresu Redakce Oka, Ma-
sarykova 158, Bohumín, digi-
tální fotografie na oko@mu-
bo.cz, telefon do redakce má
číslo 596 092 282. Chcete-li
chválit opravy domů, bylo by
ideální, kdybyste poslali foto-
grafii původního i renovova-
ného stavu. (red)

Nové pasy s dalším 
ochranným prvkem

Do 31. března bude oddě-
lení cestovních dokladů pro
podání žádosti o nový pas u-
zavřeno. 

Ministerstvo vnitra od 25.
března upravuje centrální
systém tak, aby od 1. dubna
mohly být v celé republice při-
jímány žádosti o pas s rozšíře-
nými biometrickými prvky.
Kromě digitální fotografie bu-
de v čipech nových pasů ulo-
žen také otisk prstu držitele
dokladu. 

První otisky sejmou na rad-
nici již 1. dubna. (red)
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Domov Jistoty
prošel dlouhodo-
bým vývojem, při
kterém docháze-

lo k postupným změnám 
v organizaci zařízení.

Zdravotní postižení, široká
škála potřeb uživatelů služby 
a v neposlední řadě různé ži-
votní osudy klientů žijících 
v našich zařízeních, vedly ve-
dení organizace k rozdílnému
zaměření poskytované sociální
služby. Domov se rozdělil na
dva okruhy poskytovaných
služeb, a to zajiš�ování sociální
služby pro seniory od 65 let 
a poskytování sociální služby
osobám s duševním onemoc-
něním od 18 let věku.

Domov Jistoty na ulici Ko-
perníkově zajiš�uje celoroční
pobyt pro dospělé muže a ženy
s duševním onemocněním.
Nachází se v klidné části No-
vého Bohumína. Zařízení ob-
klopuje rozsáhlá zahrada, slou-
žící uživatelům služby ke kul-
turním, sportovním a pracov-
ním aktivitám. Domov v sou-
časné době poskytuje službu
60 uživatelům, jejichž průměr-
ný věk je 54 let. 

Desetileté výročí domova
pro osoby s duševním one-
mocněním nás vedlo k potřebě
seznámit spoluobčany se živo-

tem klientů v našem zařízení
během uvedeného období.

Zveme vás na výstavu dobo-
vých fotografií do foyer kina
K3 v Bohumíně ve dnech 1. až
l6. dubna. Najdete zde převáž-
ně fotografie zachycující život
v zařízení jak z úplných začát-
ků domova, tak i ze součas-
nosti. Můžete zhlédnout foto-
grafie z vybraných výletů a ak-
cí, snímky z pracovních akti-
vit, které patří ke každodenní-
mu rytmu života uživatelů na-
ší služby, a z dalších jejich akti-

vit, jako například tvůrčí a po-
hybové programy pro volný
čas, canisterapie, muzikotera-
pie, hipoterapie, dramaterapie.

Druhou službu, kterou or-
ganizace zajiš�uje, je služba
pro seniory od 65 let. Zajiš�u-
jeme ji v zařízení domova pro
seniory na ulici Slezské 23 
a na ulici Šunychelské 1159.
Službu poskytujeme 88 uživa-
telům, jejichž průměrný věk je
84 let.

Zařízení domova pro senio-
ry na ulici Šunychelské 1159

(bývalá kasárna) pořádá den

otevřených dveří, který se usku-

teční 1. dubna od 9 do 17 hodin.

Bližší informace na telefon-

ním čísle 596 014 046, e-mail: 

pacalova@djbohumin.cz.

Srdečně zveme širokou ve-

řejnost, bývalé i stávající za-

městnance, sponzory a všech-

ny naše příznivce jak k návště-

vě zařízení domova pro senio-

ry, tak k prohlídce dobových

fotografií v kině K3.

Marie NEUDERTOVÁ

Prostředí Domova Jistoty na Šunychelské ulici 1159 v bývalých kasárnách. Foto: František Krejzek

Domov Jistoty slaví desáté narozeniny

Šatník i hygiena pod jednou střechou

Šatník je otevřen každé pon-
dělí a středu od 13 do 17 hodin
na Drátovenské ulici. Navště-
vují jej i sociálně slabší rodiny,
protože nákup obuvi i obleče-
ní tady pořídí za pár korun.
Výhodu mají bezdomovci, kte-
ří v přízemí využívají hygienic-
ká zařízení a místnost k denní-
mu pobytu, o patro výš pak
najdou oblečení pro všední
den i na svátek.

Zásoby šatníku doplňují
dárci, kteří sem nosí použité,
ale čisté ložní prádlo, obnoše-
né šatstvo a boty všech veli-
kostí. Tento sběr probíhá ne-
jen přímo v šatníku v Pudlově,
ale pro lepší dostupnost také
na ředitelství Charity Bohu-
mín na Štefánikově ulici. Dár-
ci mohou donést také drobnou
elektroniku, hračky nebo koje-
necké potřeby. Podmínkou je,

aby věci byly čisté a funkční.
Pokud máte zájem do šatní-

ku něco darovat, na Štefániko-
vu ulici je můžete donést kaž-
dé pondělí mezi 8. a 17. hodi-
nou. 

Upozorňujeme všechny dár-
ce, že Charita nepřijímá textil-
ní věci z umělých vláken (tesil,
krymplen, diolen), nenoste
ani obleky nebo dlouhé kabá-
ty. O tyto věci není zájem.

Charitní šatník v Bohumíně
dlouhodobě podporuje město.
Za pronájem městských pro-
stor, ve kterých sídlí, si účtuje
pouze symbolickou stokorunu
ročně. (red)

Další vylepšení připravila Charita Bohumín pro bezdomov-
ce a sociálně slabé občany. Od 9. března přemístila svůj šatník
do budovy, kde počátkem roku otevřelo město denní cent-
rum pro bezdomovce. Hygiena i oblečení jsou tak pod jednou
střechou a klienti odtud odcházejí v relativně dobré pohodě.

Věci do šatníku se sbírají na Drátovenské i na Štefánikově ulici

Velikonoční koncert
se uskuteční v koncert-

ním sále ZUŠ Bohumín 
7. dubna v 16.30 hodin. 
Zúčastní se jej všechny u-
mělecké složky, které lze
na ZUŠ studovat. Výtvar-
ný obor připravuje výsta-
vu s velikonoční témati-
kou, taneční obor uvítá ja-
ro velikonočním tancem
Mrskačka a literárně-dra-
matický obor lidovou poe-
zií. Z hudebního oboru vy-
stoupí sólisté, zahraje také
Tomáš Stanček, vítěz kraj-
ského kola ve hře na trub-
ku. Na programu je i zpěv
- pěvecké duo a skupina.
Srdečně zveme celou bo-
humínskou veřejnost. (čer)
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kultura

Vítězové soutěže lidových písní zazpívají v Karviné

Hodnocení a výběr dětí na postup do
regionální přehlídky sledovala porota ve
složení Božena Paličková - Základní umě-
lecká škola Bohumín, Rostislav Szeliga -
externí pracovník DDM Bohumín - výuka
hry na kytaru, sborový zpěv, Anna Buro-
ňová - předsedkyně sdružení Těšínského
Slezska, folklorní zpěvačka, zakladatelka
folklorního souboru Odra v Bohumíně 
a členka poroty v celostátní soutěži ve zpě-
vu ve Velkých Losinách. Paní Buroňová
byla do poroty městského kola vyslána re-
gionem .

Děti zpívaly dvě slezské písně odlišného
charakteru, táhlou a rytmickou, o dvou
slokách. Zazněly například písně »Po tej
struně ježora« nebo »Slunečko vychodi 
z praveho poledně«. Umístění dopadlo
takto:

V I. kategorii (1. - 2. třída) si první mís-
to vyzpívala Anna Klimesová ze školy na

třídě Dr. E. Beneše, za ní následovaly
Gabriela Ferfecká, škola na ulici Čs. armá-
dy a Kateřina Kajzarová z »Benešovky«.

V kategorii dětí ze 3. a 4. třídy zvítězil
Jakub Ligocký z Masarykovy základní ško-
ly, další místa obsadila děvčata ze školy na
ulici Čs. armády Stanislava Babišová a Te-
reza Tomčíková.

Pořadí žákyň 5. a 6. tříd vyplnily první
Tereza Kachlová z gymnázia, druhá Karo-
lína Horáková ze Základní školy Skřečoň 
a třetí Nikola Gebauerová z »Masarykov-
ky«.

Mezi nejstaršími děvčaty 8. a 9. tříd byla
nejlepší Gabriela Čejková, Základní škola
Skřečoň, Lenka Vincková, Masarykova zá-
kladní škola a Timea Kúdelová ze stejné
školy.

Dvě poslední kategorie patřily duetům.
Na prvním stupni zvítězily Kateřina a Ka-
rolína Kroščenovy ze školy na ulici Čs. ar-
mády, na druhém Lucie Makulová - Kris-
týna Tylečková z Masarykovy základní školy.

Při hodnocení porota přihlížela mimo
jiné i k užití lidového kroje. Neměla však
lehkou práci, protože do regionální pře-
hlídky mohli postoupit pouze vítězové 
z každé kategorie. 

Regionální přehlídka se bude konat ve
středu 1. dubna v 15 hodin v Městském
domě kultury v Karviné. Podle výběru in-
terpreta bude jedna ze soutěžních písní 
v regionálním kole s doprovodem lidové
muziky a jedna bez hudebního doprovo-
du. Zkouška s lidovou muzikou proběhne
v pondělí 30. března v 15 hodin.

Zpěváci jednotlivých kategorií, umístění
na prvních třech místech, obdrželi diplom
a věcné ceny, které věnovalo město Bohu-
mín.

Lýdie BALCÁRKOVÁ,
Dům dětí a mládeže Bohumín

V prostorách sálu Domu dětí a mládeže Bohumín proběhlo 11. března městské
kolo přehlídky v dětském zpěvu lidových písní s názvem »Jaro přišlo k nám«. Soutě-
že se v 6 kategoriích zúčastnilo 35 zpěváčků, tedy rekordní počet dětí. 

V sále umělecké školy koncertoval Igor Bykhalets jako host koncertu 
učitelů. Foto: Karel Fírek

V prostorách koncertního
sálu Základní umělecké ško-
ly Bohumín se uskutečnil
16. března koncert učitelů 
a hostů.

Škola každoročně pořádá řa-
du koncertů. Koncert učitelů 
a hostů letos přesvědčil vyso-
kou uměleckou kvalitou. Vy-
stoupili na něm ředitelka školy
Miluše Tomášková a učitelé
Věra Minksová, Petra Pagáčo-
vá, Jan Cron, Soňa Hrušková
a Martina Hlavizňová.

Mnozí vyučující jsou umě-
lecky činnými interprety. Mi-
luše Tomášková dlouhá léta
spolupracovala s Vysokoškol-
ským pěveckým sborem při
Ostravské univerzitě, kde také
přes dvacet let působila jako
klavírní pedagog. Sólově na-
hrává a spolupracuje s Čes-
kým rozhlasem. Zabývá se 
analýzou témbrové hudby a sou-
časnou polskou hudbou. Věra
Minksová bývá častým hostem
operního sboru Národního di-
vadla moravskoslezského. Skla-
datel Jan Cron pro Českou te-
levizi píše scénickou hudbu 
a působí také jako hudební re-
žisér. V současné době připra-
vuje s kanadským překladate-

lem a pedagogem M. Landrym
televizní Zpívánky a anglickou
verzi Zpěvníků Jarka Nohavici.

Na koncertě zaznělo mimo
jiné Cronovo Nocturno pro
flétnu a kytaru v podání Mar-
tiny Hlavizňové a samotného

autora. Martina Hlavizňová 
a studentky Janáčkovy konzer-
vatoře, Tereza Týnová a Petra
Smílková, vystoupily jako trio
pro tři příčné flétny. Martina
Šidlovského si ke spolupráci
přizvala také Soňa Hrušková.

Komorní těleso ve složení
Věra Minksová, Miluše To-
mášková a Petra Pagáčová in-
terpretovaly árii Země Františ-
ka Antonína Míči. Koncert
završil vážený host Igor Byk-
halets, absolvent Kyjevské kon-
zervatoře, obor klavír, inter-
pret-sólista, komorní hráč 
a koncertní mistr. V současné
době vyučuje v Polsku, věnuje
se improvizacím a vlastním 
úpravám skladeb. Přednesl
vlastní úpravu Valčíku cis moll
op. 64 Frederika Chopina 
a skladbu Herolda Arlena Du-
ha. 

Průvodní slovo koncertem
měla Miluše Tomášková. Výji-
mečný koncert posluchači oce-
nili uznalým potleskem. Mno-
hé z žáků motivoval k dalšímu
vzdělávání v uměleckých obo-
rech, které Základní umělecká
škola Bohumín nabízí. 

Navzdory vysoké kvalitě u-
čitelského koncertu byla účast
posluchačů slabá. Přitom prá-
vě umělecká profesionalita u-
čitelů a pořádání učitelských
koncertů jsou beze sporu dob-
rou vizitkou kulturního života
ve městě.

Lenka ČERMÁKOVÁ

Koncert učitelů a hostů ZUŠ Bohumín
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V aquacentru roste venkovní brouzdaliště
Výstavba nového venkov-

ního brouzdaliště pro děti
začala v minulých dnech v a-
reálu aquacentra. V průbě-
hu tří měsíců zde vyrostou
dva menší bazény s hloubkou
vody od 10 do 25 centimetrů
a s teplotou vody do 30 °C.
Náklady na realizaci vyjdou
na 1,7 milionu korun.

Pokud půjde vše podle plá-
nu, mohlo by se nové brouzda-
liště otevřít pro veřejnost už 
v červnu, přesně na Den dětí.

»Stavíme dva bazény ve tvaru
šestiúhelníků, které budou mít
průměr tři a půl metru. Kromě
toho vznikne u nového brouzda-
liště pergola s posezením. Bazény
doplní nerezová skluzavka ve
tvaru medvěda. Brouzdaliště bu-
de sloužit těm nejmenším dětem,
tedy předškolákům a jejich rodi-
čům, kterým jsme chtěli nabíd-
nout bezpečné koupání v plytké
vodě a se skluzavkou,« uvedl Jan
Rozsypal, ředitel městské spo-

lečnosti Bospor, která aqua-
centrum provozuje.

Velké plány jsou také se za-
hradou u aquacentra, v níž
te�, díky stavbě dálničního
přivaděče, přibylo přes 200
nových stromů vysokých tři až
pět metrů. Přivaděč povede
právě za areálem aquacentra 
a výsadbu stromů financovalo
Ředitelství silnic a dálnic jako
náhradu za vykácené stromy
při stavbě dálnice. 

Podle Jana Rozsypala by se 
v průběhu několika let mohl 
areál aquacentra rozrůst ještě 
o další atrakce. »K brouzdališti
a hřišti na plážový volejbal zřej-
mě přibude ještě hřiště pro petan-
que, minigolf i tréninkové odpa-
liště. Uvažujeme o golfových pa-
tovacích greenech a minigolfu ne-
typických tvarů. Předpokládáme,
že bychom své plány mohli zreali-
zovat v průběhu tří let,« dodal
Jan Rozsypal.

Lucie BALCAROVÁ

Pro odběr ornice je nutné
zaregistrovat se na odboru ži-
votního prostředí a služeb
městského úřadu. Zaregistro-
vaní občané, kteří jsou v po-
řadníku, budou informováni,
kdy začne rozvoz ornice. Začá-
tek rozvozu je závislý na poča-
sí. Odběr je zdarma, platí se
pouze přeprava a nakládka.
Cena za dovoz 1 auta je 700
korun do 5 kilometrů. Z toho
300 korun se platí za naložení
a 400 korun za dovoz. Lze si

Město bude ornici rozdávat i letos

také samozřejmě zajistit vlastní
odvoz. Platba probíhá přímo
na místě a lidé tak mohou rov-
nou posoudit kvalitu ornice. 

Bližší informace občané 
získají na telefonním čísle 
596 092 174. K odběru ornice
se mohou zaregistrovat také li-
dé z okolních měst, přednost-
ně však budou vyřízeny poža-
davky občanů Bohumína.
Rozvoz ornice bude probíhat
pouze za suchého počasí.

Eva LISZOKOVÁ

Ornice, získaná při skrývce před zahájením výstavby po-
sledního bohumínského úseku dálnice D47, je stále k mání.
Na jaře bude město pokračovat v jejím bezplatném rozdávání.

Znám tento soubor od jeho
začátků, kdy již tehdy taneční-
ci vytříbeně tančili na jedno-
duchou diskotékovou hudbu.
Jenže se současnou vysokou,

téměř profesionální úrovní, se
to nedá srovnat. Nápadité
choreografie a výtvarné efekty,
estetické a barevně vkusné ob-
lečení, náročnost na jednot-

Kdo přišel na koncert, ten nelitoval, byl nadšen
Mnohokrát jsem o úspěších tanečních souborů Radost 

a Impuls četl a psal do kroniky města. Jenže to, co jsem viděl
na vlastní oči při jejich letošním 27. slavnostním koncertu 
v sále kina K3, předčilo všechna očekávání. 

nou pohybovou kulturu a ob-
rovský elán a nadšení od těch
nejmenších vystupujících až
po vyspělé slečny a mladé mu-
že, to byl neutuchající gejzír
překvapení. A navíc se objevi-
la i dojímavá humánní pro-
tiválečná témata v tancích
»Rok 1914«, »Poslední dopis«
a »Schindlerův seznam«, která

nás, dospělé, citově rozechvě-
la. Celému týmu od srdce dě-
kuji za krásný a hluboce lidský
zážitek. 

Bohumín, který soubory Ra-
dost a Impuls reprezentují na
zahraničních soutěžích, se má
opravdu právem čím chlubit.

Zdeněk VESELÝ, 
člen zastupitelstva města

ProChrist 2009 na satelitu

Pestrá směs hudby, divadel-
ních scének a rozhovorů bude
vždy směřovat až k vyvrchole-
ní večera. Tím bude vystoupe-
ní Ulricha Parzanyho k těm
nejpalčivějším otázkám týkají-
cím se Boha a křes�anské víry.

V Bohumíně budete moci
sledovat přenos v ZUŠ vždy od
17.30 do 19 hodin. Témata jed-
notlivých večerů jsou: 1. dub-
na - Komu mohu ještě věřit? 
2. dubna - Nepropásneme to
nejlepší? 3. dubna - Je možné

nějak dokázat Boží existenci?
Sobotní sledování přenosu, 
4. dubna, s tématem Jak může
Bůh něco takového dovolit? se
uskuteční v modlitebně Apoš-
tolské církve ve stejnou hodi-
nu jako předešlé dny.

Akci v Bohumíně připravují
Apoštolská církev, Církev ad-
ventistů SD, Církev bratrská,
Církev československá husit-
ská, Křes�anské sbory, Slezská
církev evangelická a. v.

Roman BŘEZINA

Ve dnech 1. až 4. dubna bude prostřednictvím satelitní tele-
vize vysílán do jednoho tisíce míst v Evropě přenos z Arény
Chamnitz (Německo).

Foto: Lukáš Kania
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Hana Legerská připravuje 
atleta na mistrovství světa

Hana Legerská
Sport hraje v jejím životě

velkou roli, zvláště pak atleti-

ka. S atletickým klubem, kde

působí v pozici trenérky, je

spojená už 5 let. V roce 2007

patřila k těm, kteří dovedli

družstvo starších žáků na 

úspěšné 5. místo ve finále re-

publikového mistrovství. Vlo-

ni byla oporou například atle-

tům Ondřeji Chylkovi, Lukáši

Halajovi či Michalu Stuchlí-

kovi. Pod jejím vedením vy-

bojovali řadu medailí včetně

zlatých. Hana Legerská je tre-

nérkou 2. třídy a sportovně

zaměřila také své studium na

vysoké škole. (luk)

Osobnost roku 2008 v oblasti sportu

Atletika v Bohumíně má vzestupnou tendenci. Loňský rok
byl nejúspěšnější v historii. Za úspěchy na běžecké dráze či ve
víceboji stojí i trenérka Hana Legerská. Její práci s atletickou
mládeží ocenilo město udělením prestižního titulu Osobnost
roku 2008 ve sportovní kategorii. Její následující slova doklá-
dají, jak moc má svou profesi ráda.

Je práce trenérky vaším 
zaměstnáním? 

Ano, v současné době učím
v Základní škole Englišova 
v Opavě ve sportovních tří-
dách se zaměřením na atletiku.

Jaká je vaše trenérská specializace? 
Běhy a chůze jako součást

trenérské II. třídy. Letos v červ-
nu mám státnice v oboru tre-
nérství a měla bych získat I.
třídu, která předpokládá tre-
nérské znalosti všech atletic-
kých disciplín.

Dá se trénovat i v několika 
oddílech současně? 

Dá, ale špatně. Je to daň za
můj odchod, ale v Bohumíně
se atletikou nedá uživit. Já
jsem zatím ve věku, kdy nechci
dělat kompromisy. Učit děti na
základní škole, ve skupině o tři-
ceti lidech, přičemž polovinu
tělocvik nebaví, nehodlám.
Někteří bohumínští svěřenci
se se mnou rozešli, což samo-
zřejmě chápu, ale výkonnostně
spadli. Velmi si vážím Lukáše
Halaje a Ondry Kratochvíla,
kteří mi stále důvěřují a chtějí
pokračovat na střední škole 
v Opavě a trénovat i nadále se
mnou. Zde vytvářím malou tré-
ninkovou skupinu se zaměře-
ním na překážky a střední tratě.

Měla jste možnost trénovat 
dospělé sportovce? Jaký je rozdíl
mezi nimi a mládeží? 

Trénuji děti od deseti let po
téměř dospělé atlety. Největší
rozdíl je v morálně-volních
vlastnostech. Děti si musí hrát
a mít radost z pohybu. Nemusí
vědět, proč se hýbou, to obsta-
rá trenér. Čím je atlet starší,
tím víc musí být motivován.
Atletika je nejférovější sport,
protože je měřitelný ve vteři-
nách a metrech, ale trénink je
neskutečná dřina. Když spor-
tovec neví, proč trénuje, je to
špatně. Musí mít výkonnostní

cíle a touhu uspět. Vážím si li-
dí, kteří si po práci chodí zabě-
hat a zlepšují se sami pro sebe,
stejně jako sportovců, kteří
bojují o medaile. 

Je pro trenéra
uspokojivé 
pracovat s ta-
lentovaným sportovcem a rozvíjet
v něm jeho talent, nebo raději tré-
nujete budoucí mistry? 

Jestli máte na mysli přebírá-
ní sportovců od jiných trené-
rů, tak se dá říct, že je to jed-
nodušší, protože to přichází ve
věku, kdy už něco umí. Nej-
větší práci odvádí trenér ko-
lem 12 až 15 let budoucího at-
leta. Objeví, vychová si ho,
naučí základy, namotivuje. 
V současné době mám dva o-
pavské svěřence po kolegovi,
kterého maximálně uznávám.
Oba mají díky němu skvělé at-
letické základy a trénovat s ni-
mi je radost. Pro trenéra je ale

velmi hřejivým pocitem, když
z malého dítěte vychová profe-
sionála. Takovým, jakým je
nyní v Bohumíně Lukáš Halaj,
který se připravuje na Mist-
rovství světa do 17 let v běhu
na 800 metrů.

Která vlastnost je nejdůležitější
na práci trenéra?

Vzbudit ve sportovci důvěru
a vytvářet si společné cíle.
Vzájemně si věřit. 

Jak motivujete
své svěřence? 

U těch nej-
mladších hrou. Snad každý
člověk má touhu soutěžit a vy-
hrávat. Nemyslím vyhrávat 
v závodě, ale nad sebou sa-
mým. Znám spoustu atletů,
kteří si jezdí zazávodit, protože
mají rádi atmosféru závodů,
přestože ví, že ani nebudou
bodovat. Na mě je, abych do-
kázala sportovce odhadnout,
ukázala mu jeho možnosti a tu
touhu v něm objevila. Motivu-
ji svěřence všemi možnými
způsoby. Běhám s nimi, po-
vzbuzuji slovně. Nejčastěji ří-
kám, že oni trénují, zatímco
soupeři jedí doma cukroví a že
my jim na závodech ukážeme. 

O děvčatech a ženách se říká, že
jsou vytrvalejší než muži. Platí to
i při sportu? 

Raději trénuji chlapce. Mezi
dívkami jsou výjimky, ale kluci
jsou přímočařejší, více se chtě-
jí hýbat, závodit, vyhrávat.

Jaká je šance, že nejlepší sportovci
v Bohumíně neodejdou do lepších
sportovních klubů? 

Bohužel, žádná. V dospělos-
ti jim nebudou stačit tréninko-
vé podmínky a atleti se sluš-
nou výkonností odcházejí ho-
stovat už v dorosteneckém vě-
ku, aby se porovnávali ve vyšší
soutěži. Také tu nikdo neza-
platí profesionálního trenéra 
a zanikl projekt vychovávat 
atlety na školách.

Připravil František KREJZEK

osobnost

Foto: archiv DDM

Foto: František Krejzek
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Představujeme nové Osobnosti ro
Viktor Říha 

Začal s bojovými sporty, když
mu bylo sedm let. Od té doby
zaznamenal v barvách Kick Box
clubu Peter Starý Bohumín řa-
du úspěchů. Jedenáctiletý kick-
boxer vloni zabodoval na mist-
rovství republiky, kde v katego-
rii semicontact vybojoval stříbr-
nou a v lightcontactu zlatou
medaili. Nejcennějšího úspě-
chu ale dosáhl na mistrovství
světa, kde obstál mezi jednačty-
řiceti závodníky ze všech konti-
nentů. V kategorii lightcontact
se radoval z bronzového kovu.
Viktor Říha patří mezi nejta-
lentovanější závodníky součas-
ného bohumínského kickboxu.

Michal Stuchlík
Patří k největším talentům

současné atletiky ve městě. Pat-
náctiletému závodníkovi se
vloni podařilo dvakrát vybojo-
vat bronz na halovém mistrov-
ství republiky starších žáků, 
a to v sedmiboji a ve skoku o ty-
či. Nejvyšší ocenění, zlatou me-
daili, mu pak hned dvakrát vy-
nesla účast na mistrovství re-
publiky na dráze. Michal uspěl
v devítiboji s počtem 4970 bo-
dů a ve skoku o tyči. Jeho tre-
néry jsou Hana Legerská a Ka-
rel Hasník.

Družstvo juniorů oddílu vzpírání, o. s. Bonatrans Bohumín
Družstvu juniorů oddílu

vzpírání Bonatrans Bohumín
se vloni podařilo po více než
deseti letech vyhrát ve své kate-
gorii 1. vzpěračskou ligu. Tým,
ve složení Petr Petrov, Jiří Gasi-
or, Jakub Jureček, Jan Mirga,
Petr Sedláček a Jan Gasior, se
tak stal pod vedením Petra Tep-
lička republikovým mistrem.

Jako jednotlivci pak nejvíce
zazářili Petr Petrov a Jiří Gasior.
Petr Petrov vyhrál republikové
zlato mezi juniory do 20 let, na
mistrovství Evropy mužů skon-
čil dvanáctý. Jiří Gasior se stal
mimo jiné mistrem republiky 
v kategorii do 17 let a na mist-
rovství Evropy družstev skončil
s reprezentačním týmem dru-
hý. Dívčím protipólem úspěš-
ných vzpěračů se stala Hana

Gasiorová. Například v katego-
rii juniorek do 17 let vybojovala
na mistrovství republiky zlatou

medaili, v reprezentačním
družstvu pak na evropském
klání dosáhla na bronz. Petr

Petrov, Jiří Gasior i Hana Gasi-
orová překonali řadu českých
rekordů.

Skupina Grog, 
občanské sdružení

Dlouhých devět let si museli

fanoušci počkat, ale nakonec se

dočkali. Kapela Grog vloni vy-

dala album Visalaje s jedenácti

premiérovými songy. Pod CD

se autorsky podepsali muzikanti

Martin Sitek s Romanem »Malvi-

nem« Horníčkem a zpěvák Da-

libor »Panther« Halamíček. Vi-

salaje jsou čtvrtým autorským

počinem Grogu. Album nabízí

tvrdý rock stejně jako pomalejší

skladby. Songy z alba se objevi-

ly ve vysílání Rádia Hey. O albu

psaly noviny a hudební servery. 

Karel Ryl
Člen Sboru dobrovolných ha-

sičů ve Vrbici a také profesio-
nální hasič je v posledních le-
tech hlavní postavou požární-
ho sportu v Česku. Vloni se stal
mistrem republiky ve výstupu
do 4. podlaží cvičné věže v po-
žárním dvojboji - v něm navíc
vytvořil rekord. Jako člen druž-
stva pomohl české reprezentaci
k loňskému 3. místu na mistrov-
ství světa. Společně s kamarády
z SDH Vrbice vloni vybojovali
druhé místo v rámci Moravsko-
slezské ligy požárního sportu.
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ku 2008

Ondřej Sládek
Kouzlení si poprvé

vyzkoušel v jedenácti le-
tech a doslova mu uča-
rovalo. Od té doby se
naučil spoustu kouzel 
a v roce 2008 to dotáhl
až na mistra České re-
publiky v moderní ma-
gii. Jeho krédem je »být
originální«. Skvěle si
vede jak ve všeobecné
magii, tak v manipulaci,
ve které nemá v České
republice konkurenci.
Ondřej slaví úspěchy
nejen na českých festi-
valech, ale také na sou-
těžích ve Slovinsku a na
Slovensku. Jeho umění
a zručnosti si všimly ta-
ké noviny a televize.

Lucie Nováková a Marco Běhal
Na souhvězdí zvaném taneční soubor Ra-

dost vloni zazářili nejvíce. Společně vytvořili
pár, který sklízel úspěchy na poli celostátním,
evropském i světovém. S duetem »Šach mat«
se stali mistry republiky i Evropy, na světo-
vém klání získali bronz a na mezinárodním
festivalu v Polsku zlato. Lucie a Marco bodo-
vali také jako sólisté i členové úspěšného tý-
mu juniorů. Oba tanečníci jsou již středoško-
láci a u tance zůstávají, působí v bohumínské
skupině Impuls.

Nikola Liberdová
Čtrnáctiletá žákyně Masarykovy základní školy se

věnuje fotografování, hraje v divadle a zajímá se 
o přírodu. Dům dětí a mládeže reprezentovala napří-
klad v mezinárodní fotografické soutěži v Odrách,
kde získala zvláštní cenu starosty. Na svém kontě má
již samostatnou fotografickou výstavu - zachytila krá-
su řeky Odry. Uvidíte ji i na divadelních prknech. Je
jednou z nejmladších členů bohumínského ochotnic-
kého spolku Boban. 

Sbor dobrovolných hasičů 
Kopytov, občanské sdružení

Cenu za sbor, který je hnací motorem života v Ko-
pytově, převzal František Mlynkec. Členové Sboru
dobrovolných hasičů se intenzivně věnují práci s mlá-
deží, vyjíždějí k zásahům na území města a spolupra-
cují s kolegy v sousedním Polsku. Pořádají také závody
v požárním sportu a působí i na poli kultury. Iniciovali
vysazení »stromu přátelství«, který připomíná pová-
lečné kontakty se středočeskou Čáslaví, spolupracova-
li na koncertu v kopytovské kapli a řadě dalších akcí.

Vojtěch Žoch
získal zvláštní ocenění rady města. Dvacet

let stál v čele chirurgického oddělení bohu-
mínské nemocnice. S výjimkou dvou let tuto
funkci zastával až do loňského prosince. Je
všeobecným chirurgem s odbornou atestací
druhého stupně a širokým záběrem operati-
vy. Jeho specializací jsou operace hemoroidů
a štítné žlázy. Dlouholetý primář položil rov-
něž základy chirurgické ambulance v Novém
Bohumíně, kde působí dodnes. Patří k iko-
nám historie i současnosti naší nemocnice.

Fotografie na této dvoustraně: Karel Balcar,
Lucie Balcarová, František Krejzek.
Texty: Lukáš Kania.
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V Maryšce se představí jedna herečka ve čtyřroli pozvánky

víte ,  že . . .

Zlatohlávek tmavý žije v jižní a střední 
Evropě, severní Africe, Malé Asii a na Kav-
kaze. Ve střední Evropě dříve obýval hlavně
xerotermní lokality, ale později osídlil i vlhké
enklávy v dolinách vodních toků a krajiny 
s vysokou lesnatostí. Ještě v 90. letech minu-
lého století byl v České republice vzácný. 

Ve srovnání s ostatními druhy zlatohlávků je
protáhlý a málo klenutý. Zbarvení má černé 
s bílými sekretosními skvrnami. Tělo je porost-
lé řídkými, ale dlouhými chloupky. Krovky mají
pět podélných rýh. Délka dospělého brouka je
8-12 mm. Vývoj probíhá v půdě a larvy se živí
odumírajícími kořínky nejrůznějších rostlin.
Imaga můžeme nalézt od dubna do října na
květech, kde za slunečných dnů sají nektar.

V posledních asi dvaceti letech se oblast vý-
skytu v Česku mnohonásobně zvětšila. V sou-
časné době je ve Slezsku a na Moravě rozšířen
téměř celoplošně a místy je velmi hojný. 
V Beskydech pronikl podél cest a průseků až
po nejvyšší horské hřebeny - nalezl jsem ho
dokonce v nadmořské výšce 1 200 m. V Bohu-
míně byl zlatohlávek tmavý nalezen poprvé 
v roce 1993 a nyní je hojný ve všech jeho měst-
ských částech.

Možnou příčinou jeho současné invaze je
nejspíše pozvolné oteplování. Svou roli zřejmě
sehrál i souběh příznivých okolností v 90. 
letech 20. století, mezi které můžeme zařadit
např. omezení masivních chemických postřiků
v zemědělství. Přizpůsobivý zlatohlávek tmavý
pronikl i na plochy zdevastované průmyslem,
kde ostrůvky synantropní květeny připomínají
jeho původní biotopy. 

Text a foto: Jiří ŠUHAJ

Zlatohlávek tmavý (Oxythyrea funesta)
Příroda kolem nás  -  brouci  Bohumína (40)

Zlatohlávkové tmaví na květu chrpy.

Soutěžní aerobik 
pro školáky

V týdnu od 6. do 10. dub-
na proběhnou v tělocvičně
Základní školy na třídě 
Dr. E. Beneše »Dny zdraví«.
V rámci této akce se usku-
teční Bohumínský fit junior
aerobic, soutěž pro děti zá-
kladních škol a všechny příz-
nivce aerobiku.

Cvičení povede Simona Zd-
vomková a Nikol Karagiozidi-
sová. Prezentace začíná v 9.40
hodin. Od 10 hodin bude ná-
sledovat dvacetiminutovka pro
prvňáčky - aerobic hrou. Dru-
háci a tře�áci se po půlhodině
vystřídají se čtvrtou a pátou
třídou. V každé kategorii může
soutěžit 6 soutěžících z jedné
školy. Celkem 18 cvičenek
(cvičenců) za každou školu.

Do 2. dubna je nutno potvr-
dit počet soutěžících. Pořada-
telem soutěže je Školní spor-
tovní klub na tř. Dr. E. Beneše.

Kontakt: Simona Zdvomko-
vá, tel. 607 956 096, e-mail:
simonazdvomkova@seznam.cz
nebo na sekretariát ZŠ Dr. E.
Beneše tel. 596 013 104, e-mail:
škola@zsbenese.eu. (zdvo)

Krejčíř k nám přijede
jako nájemný vrah

Divadelní hru Věrný - Vrah
zvoní dvakrát, uvede K3 Bo-
humín na pódiu kina ve stře-
du 15. dubna od 19 hodin. 
V hlavní roli této komedie 
s detektivní zápletkou se
představí Tomáš Krejčíř,
známý zejména ze seriálů te-
levize Prima.

Nájemný vrah v akci. Neče-
kaně se setká na jednom místě
s objednatelem vraždy i obětí.
»Oba se snaží vyváznout živí.
Oba lžou. Oba intrikují. Oba se
snaží ovládnout člověka, který
přitom přišel vykonat tak jedno-
duchou věc, jako je zabít někoho
předem určeného,« popisuje svou
hru autor Chazz Palminteri. 

Předprodej vstupenek je 
v kině, knihovně, infocentru
městského úřadu a v Jeskyňce.
Vstupenky od 180 do 220 ko-
run jsou v předprodeji zlevně-
ny o 20 korun. (kab)

Monodramatická hra Viktorie Hradské
»Commedia finita« bude v pátek 27. března 
k vidění v Salónu Maryška. Představí se v ní
Jana Trojanová, která ztvární čtyři postavy
najednou. Představení divadla jednoho her-
ce začíná v 18 hodin. 

Monodramatická hra současné autorky, pře-
kladatelky a manažerky Viktorie Hradské je vý-
povědí učitelky zpěvu, uklízečky, placené spo-
lečnice a komorné, které byly nějakým způso-

bem blízké Emě Destinové. »Dokud byla slavná 
a bohatá, klaněli se jí, jakmile ztrácela slávu a pení-
ze, pomlouvali ji. Ani po smrti neustaly nenávistné
projevy proti ní,« říká představitelka všech čtyř
rolí Jana Trojanová. Dodává, že výstižně tuto
skutečnost popsal jeden z největších operních
umělců Národní divadla, Vilém Zítek, který řekl:
»V tom my, Češi, jsme velcí - potupit, pošpinit, po-
šlapat …« Sama Destinnová pak uvedla: »A já
nevím, proč musím ten svůj závistivý, svárlivý národ
tolik milovat … (luk)

Vstupenky je
možné koupit
přímo v pokladně kina v pra-
covní dny od 9 do 14 hodin, 
anebo před kterýmkoliv pro-
mítáním, tedy v době, kdy je
otevřena pokladna. Již nyní je
možné v předprodeji koupit
vstupenky například na film
Líbáš jako bůh, Valkýra a na
další filmové tituly.

»Návštěvnost
kina má stoupa-

jící tendenci. V lednu každé fil-
mové představení navštívilo v prů-
měru 29 lidí, v únoru pak 49
a v březnu 55. I přesto kino de-
klaruje, že se promítá, i když při-
jde do kina by� jen jeden, jediný
návštěvník,« podotýká Karel
Balcar, ředitel agentury K3.

(luk)

Kino hraje i pro jednoho diváka

novinky

Městská agentura K3 připravila pro své návštěvníky další
novinku. Od března si lidé mohou koupit vstupenku na fil-
mové promítání v kině nově také v předprodeji.

... od 1. dubna budou ve měs-
tě opět pracovat skupiny ve-
řejně prospěšných pracovní-
ků? Z nabídky tří set neza-
městnaných v evidenci úřadu
práce vybere město 100 obča-
nů, kteří jsou zde dlouhodobě
evidováni. Jejich úkolem bude
úklid veřejných prostranství 
a školských, kulturních a spor-
tovních zařízení. Na starosti bu-
dou mít údržbu zeleně, kosení
trávy, čištění a likvidaci černých
skládek, nátěr čekáren a sloupů
veřejného osvětlení. (balu)
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Gymnázium opět postavilo družstvo čtyřboje 

cykl ist ika

Obchodní řetězec otevírá ve městě prodejnu Nový supermarket obchodního řetězce Kaufland se 
otevře ve městě začátkem dubna. Stojí na ulici 9. května v bývalém areálu Benziny. Úpravy okolí 
nákupního střediska přispějí ke zlepšení vzhledu této části města a plynule přecházejí do Rafinérského lesíka.

Text a foto: František Krejzek

Nejmladší kategorii po letech půstu o-
pět ovládli žáci gymnázia, když porazili fa-
vority soutěže, žáky Základní školy na ulici
Čs. armády. Družstvo ve složení Zálešák,
Karvala, Sitek a Konečný zvítězilo a po-
stoupilo do krajského kola, které se bude
konat 1. dubna 2009.

V soutěži dívek škola na ulici Jana Pala-
cha neměla zastoupení, ale po skončení

soutěže se již přihlásily adeptky, které,
když doženou tréninkové manko, určitě
budou ozdobou gymnázia v příštím roce. 

V soutěži dorostenců se asi blýská na
lepší časy. Raději to nezakřiknout, ale sku-
pina 6 až 8 pravidelně trénujících a jejich
výkonnostní nárůst, dovoluje optimistic-
ký pohled do budoucna. Naši dorostenci
startovali ve větším počtu a školu repre-

zentovali Bártů, Karch, Mühldorf, Guziur,
Jaworek a Staš. Zvítězili sice pouze nad jed-
ním soupeřem, když ostatní střední školy 
v okrese mají strach se vůbec proti našim
klukům postavit, ale bodový součet čtyř
nejlepších je velmi solidní. Zvítězil Adam
Bártů, na třetím místě skončil Radek
Karch, na 4. místě byl Martin Mühldorf 
a na 7. místě skončil nadějný Roman Guziur.
Držíme žákům a dorostencům palce a pře-
jeme hodně úspěchů v krajském kole.

Kazimír PALKA

V tělocvičně gymnázia se 12. března uskutečnilo okresní kolo v silovém čtyřboji
žáků, dorostenek a dorostenců za účasti 56 závodníků.

Vzpěrači vykročili za mistrovským titulem

Letos ale soutěž prošla vel-
kou změnou. Nestartují již
všechna družstva společně, ale
jsou rozdělena do tří skupin 
v Čechách, na jižní Moravě 
a na severní Moravě. Celkem
soutěží osmnáct družstev, do

finále postoupí nejlepších šest.
V novém ročníku zahájili naši
závodníci soutěž vítězstvím
nad Havířovem a Třincem.
Naše družstvo startovalo ve
složení P. Petrov, Gasior, Mir-
ga, Sedláček, Jureček a D. Pet-

rov. Nejhodnotnější výkon
předvedl Jiří Gasior, když v tr-
hu zvedl 120 kg a v nadhozu
153 kg. Podle výsledků z Čech
a jižní Moravy jsou naši vzpě-
rači po zahajovacím kole na
prvním místě. Druhé kolo se
uskuteční v dubnu v Havířo-
vě, a tam již výsledky napoví,
jaké jsou ambice jednotlivých
družstev v tomto roce.

Petr TEPLIČEK

Bohumínští vzpěrači úspěšně vykročili za obhajobou mist-
rovského titulu. První kolo celostátní vzpěračské ligy juniorů
se uskutečnilo 28. února v Bohumíně. Domácí vzpěrači obha-
jují v této soutěži loňský mistrovský titul. 

Nebude-li pršet - 
cyklistika pro radost

Další akce ze seriálu cyklis-
tických výletů Nebude-li pršet
se uskuteční 28. března. Má
název ...a jedeme na česnečku.
Trasa je Bohumín - Šilheřovice
- Darkovičky - po modré turis-
tické značce projedeme Hlučí-
nem do Děhylova - česnečka 
apod. - Hlučín - Petřkovice - 
areál Landek - Koblov - Anto-
šovice - Bohumín (cca 50 km).

Následuje výlet za dřevěnou
architekturou 4. dubna. Na
dřevěné kostelíky se pojedeme
podívat po trase Bohumín -
Věřňovice - Laziska - Godów -
Golkowice - Petroviče - Dolní
Marklovice - Dětmarovice -
Bohumín (cca 40 km). 

Odjezd je vždy v 9 hodin z ná-
městí T. G. Masaryka. Info ✆
603 203 040. Zájemci mohou
zaslat svoji e-mailovou adresu
na safratacyklo@centrum.cz 
a rozpisy akcí budou dostávat
alespoň týden předem. (šaf)

Hráči košíkové se na konci sezóny dostali do
formy a zaznamenali 5 výher za sebou. Škoda,
že takovou formu neměli při bojích o postup
do skupiny, která bojuje o vyšší soutěž.

Výsledky:
● Bohumín - Český Těšín 90:50 (Arabasz 

J. 28, Zdařil L. 20 , Ziembinski V. 15)

● Bohumín - TŽ Třinec 71:50 (Havlík K. 21, 
Ziembinski V. 20 , Arabasz J.12)

● Bohumín - HAKO Ostrava 80:68 (Ziembinski
V. 34, Havlík K. 21, Arabasz J. 14)

● Labrador Ostrava - Bohumín 54:78 (Arabasz
J. 21 , Havlík K. 19 , Ziembinski V. 14)

● VŠB "C" - Bohumín 71:84 (Cmiel I. 18, 
Ziembinski V. 15 , Zdařil J. 15)

Další utkání na domácí palubovce sehrají naši
hráči v pondělí 6. dubna v 19.30 hodin proti 
Labrador Ostrava. (zemb)

Naši košíkáři zaznamenali pět výher za sebou

Hodinový silniční
cyklistický závod

SK Šafrata Bohumín, oddíl
cyklistiky, s finanční podporou
města Bohumína pořádá 19.
dubna hodinový silniční cyk-
listický závod. Start první ka-
tegorie starších žáků a kadetek
je u základní školy v Dolní Lu-
tyni-Neradu v 10 hodin. Bo-
humínsko-lutyňský okruh mě-
ří 7,1 km. V dalších kategorií
vyjedou v 10.05 hodin žákyně 
a mladší žáci, v 11 hodin mladší
masters, v 11.05 hodin kadeti,
juniorky, ženy a starší masters,
ve 12,15 muži a junioři. (šaf)
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Z rybníka už brzy odvezou poslední nánosy

Než ale dojde k napuštění vody, bude

odtud odstraněno ještě mnoho sedimen-

tu. Rybářství Rychvald počítá s vytěžením

celkem asi 140 tisíc kubíků usazeného ma-

teriálu.

»Práce komplikuje nepřízeň počasí, deštivé
dny nejsou pro těžení vhodné. Rozbahněnou

příjezdovou komunikaci řešila prováděcí firma
položením panelů. Přes nepřízeň počasí počí-
táme s dodržením termínu, takže práce na od-
stranění nánosů by měly být ukončeny během
června letošního roku. Při dopravě sedimentů

na deponii využíváme málo frekventované ko-
munikace. Dopravní firma používá čisticí me-
chanizmy a před výjezdem nákladních aut na
veřejné komunikace je čistí. Po dokončení pra-
cí budou příjezdové komunikace opraveny.
Tímto se zároveň omlouváme za případné
komplikace, které jsou zapříčiněny odbahňo-
váním Záblatského rybníka,« říká Jana Má-
chová z Rybářství Rychvald.

První ryby by se v Záblatském rybníku
mohly objevit již koncem tohoto roku.

Text a foto: František KREJZEK

Od počátku roku probíhají na dně vypuštěného Záblatského rybníka práce, kte-
ré ho zbaví sedimentů. Během posledních let se dno zvedlo o půl metru. Třiceti
hektarový rybník se vytěžením nánosů opět stane místem pro chov ryb a dojde ke
zvýšení jeho retenční schopnosti. 

aktuáln í  téma

V nádherně prosněžené ob-
lasti si všichni užili sportov-
ních aktivit, povinností i zába-
vy. Účastníci kurzu se zapojili
do každodenní výcvikové výu-
ky sjezdového
i běžeckého ly-
žování, večer-
ních výukových besed a žáky
předem připravených večer-
ních programů či relaxačního
pobytu v přírodě i sauně. 

Vyvrcholením týdenního
programu byly závody ve slalo-
mu dívek i chlapců a karneval

Sněženky a machři ZŠ ČSA

v maskách na lyžích. Žáci se
neučili jen lyžování, ale také
pochopit nejrůznější situace
jak pomoci druhému, co je to
zdvořilost, sebekázeň, ohledu-

plnost.
My všichni,

kteří jsme se
kurzu zúčastnili, děkujeme za
vstřícný přístup zaměstnan-
cům chaty Sněžné včetně ve-
doucího S. Chobota, který vě-
noval sponzorské dary na zá-
věrečné vyhodnocení kurzu.

Jiřina VYVLEČKOVÁ

aneb Úspěšný lyžařský výcvikový kurz

píšete nám

Lyžařský výcvikový kurz žáků 7. ročníku se konal již tradič-
ně na chatě Sněžná na Bumbálce a podle závěrečného zhod-
nocení žádného z účastníků nezklamal.

Kniha nové bohumínské autorky
Bohumín má další literární osobnost. Vlasta Šimková ze Starého

Bohumína vydala svou první knihu veršů. Křest sbírky proběhne
10. dubna v Salónu Maryška od 18 hodin. »Píšu dlouhé básně a často
v nich vykresluji přírodu a můj vztah k ní. Jsou v ní však verše na mnohá
témata lidského života. Pokud se domluvím s nakladatelem, nebude tato
prvotina mým posledním básnickým počinem,« prozradila Vlasta
Šimková. Sbírku si budete moci koupit na křtu v Maryšce. (frk)

David Huf přilákal desítky cvičících
Sportovní den s mistrem republiky, Evropy i světa v aerobicu Da-

videm Hufem se v Bohumíně setkal s velkým ohlasem. Do domu
služeb ŽDB Group si přišlo 21. března zacvičit devadesát vyznavačů
pohybu. Akci, zařazenou do celostátního projektu Fitness Tour, ve
městě uspořádalo občanské sdružení Aerobic club Bohumín. Veřej-
nost si mohla přijít zacvičit pilates, body zone training i klasický 
aerobic. »Poprvé jsme šli do spolupráce s Davidem Hufem už před dvěma
lety. Vloni na akci Fitness Tour s Davidem zavítalo do Bohumína přibliž-
ně 75 lidí. Letos už cvičilo 90 účastníků, převážně žen. Jsem ráda, že je 
o akci vzrůstající zájem, » řekla za organizátory předsedkyně občan-
ského sdružení Aerobic club Bohumín Iveta Dendisová. (luk)
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Bohumín je léta nechtěným
rekordmanem v počtu překro-
čení koncentrací polétavého
prachu v ovzduší. V roce 2008
byl Bohumín dokonce na prv-
ním místě z celé ČR (město, 
v němž stojí zato žít???), protože
maximální denní limit 50 µg/m3

byl překročen ve 110 dnech 
a maximální naměřená kon-
centrace dosáhla 367 µg/m3!!!
A pro celý rok 2009 už máme
taky »splněno« - platná legis-
lativa stanoví hranici 35 pře-
kročení denní koncentrace po-
létavého prachu za celý rok - 
v Bohumíně byl přitom k 12.3.
2009 překročen onen limit už
43-krát!

Jen cynik může v Bohumíně
prosazovat výstavbu zařízení,
které ovzduší ve městě nejen
že nezlepší, ale ještě zhorší.

Když se loni začalo v Bohumíně hovořit o plánech ŽDB Group postavit v jejich areálu novou
ocelárnu, která by měla 5x větší kapacitu výroby než dosud, kladli si mnozí otázku, jak to 
ovlivní život ve městě a těžce zkoušené životní prostředí, neboť tak zásadní zvýšení výroby mu-
sí nutně znamenat i obrovský nárůst přepravovaných surovin i vyrobené oceli. Vedení ŽDB
Group sice deklaruje, že až 90 % transportu bude po železnici, ale papír snese všechno a kdo si
na to vsadí? Už stávající kamiónová doprava ve městě se nedá přehlédnout - ale ani ignorovat.
Reakce vedení města? Konala se prezentace a … nic. 

Kdo (ne)chrání zdraví lidí v Bohumíně?

Máme být snad rukojmími vál-
ky mezi třineckým impériem
pana Chrenka a bohumínský-
mi závody pánů Komárků 
o dodávky a ce-
nu železa? 

A poj�me
dál - v lednu 2009 občané Vr-
bice zaregistrovali množství
nákladních aut s podivným
nákladem, směřujících po ulici
Ostravské a Lounské do areá-
lu vedle kolejiště ČD (neměl
tam už dávno stát nákladový
terminál se stříbrnou kolejí,
poklepanou Milošem Zema-
nem a spol?). Tam svůj náklad
auta vysypávala na volnou
plochu. Na můj dotaz, co že je
to za odpad, který se tam hro-
madí, mi místostarosta Plášil
na únorovém zasedání zastu-
pitelstva potvrdil mé nejhorší

obavy - jedná se o vytěžený
odpad z nechvalně proslulých
ostravských olejových lagun,
kterého se Ostrava snaží lé-

ta neúspěšně
zbavit! Ten od-
pad, který se

měl podle původních plánů
míchat a přepracovávat v Os-
travě-Heřmanicích, což tamní
občané i zastupitelé městské-
ho obvodu rázně a okamžitě 
v zájmu ochrany jejich zdraví 
a životního prostředí odmítli!
V tu chvíli likvidátoři ostrav-
ských lagun dostali spásný ná-
pad - vždy� hned vedle je jaký-
si Bohumín, kde se daří pá-
chat to, co by jinde veřejné mí-
nění či rozumné vedení města
nedovolilo - viz například ma-
sivní návozy »ekologicky nezá-
vadné« zeminy z rekonstrukce

kolejiště Českých drah na plo-
chu mezi Albertem a Cingro-
vou ulicí (takže lokalita pro
lepší bydlení?). No co, z Os-
travy je sice se záměrem tento
odpad míchat a upravovat vy-
hodili, v Bohumíně ale stačí
předložit ty samé papíry a ho-
tovo - už je to čistý, nezávadný
odpad, přátelský životnímu
prostředí. Že by se vše nebez-
pečné a závadné z těchto od-
padů »vypařilo« cestou mezi
Hrušovem a Vrbicí?

Vedení ČSSD, našeho sta-
rostu nevyjímaje, rádo a ur-
putně argumentovalo asociál-
ností zdravotních poplatků ze-
jména u dětí a chronicky ne-
mocných důchodců. 

Nebylo by ale užitečnější se
stejnou urputností bojovat za
čistější ovzduší, méně náklad-
ních aut a ochranu životního
prostředí ve městě? Kdy po-
chopí, že zdravý člověk zdra-
votní poplatky nemusí platit
žádné?  

David MARYŠKA, zastupitel,
předseda ODS v Bohumíně 

pol i t ika

Šestiletá nadvláda germán-
ských nadlidí šířila utrpení 
a zkázu. Svědčí o tom vypálení
celých obcí, osad a vyvraždění
jejich obyvatel: Lidic, Ležáků,
Javoříčka, Ploštiny nebo blíz-
kých Životic. Výmluvné je čís-
lo o 365 tisících obětech na-
šich spoluobčanů. Připomeň-
me si studenta lékařské fakul-
ty Jana Opletala, písničkáře
Karla Hašlera, spisovatele Kar-
la Poláčka, Josefa Čapka, Ladi-
slava Vančury, generála in me-
moriam Josefa Mašína, bisku-

Vážení spoluobčané,
15. března uplynulo 70 let od začátku skutečné, šest let trva-

jící okupace naší vlasti fašistickým Německem. Nastala perze-
kuce českého obyvatelstva, pronásledování Židů, komunistů
a všech fašistickému režimu nepohodlných osob. Zavládl 
teror, hrozila likvidace celému národu.

Výročí okupace Československa 
německou armádou (15.3.1939)

pa pravoslav-
né církve Go-
razda - vlast-
ním jménem Matěje Pavlíka,
novináře Evžena Rošického 
a dnes hanobeného a urážené-
ho národního hrdinu Julia Fu-
číka. Nelze zapomenout na
Jožku Jabůrkovou, Marušku
Kudeříkovou a Jana Švermu.

Zatím co Česká televize,
Český rozhlas a německé (do-
sud česky píšící) noviny v loň-
ském roce již od července až
do října nepřetržitě a překotně

šířily zprávy o čtyřicátém výro-
čí Sovětské okupace, o nelid-
ských činech Rusů, o dvaceti-
leté nesvobodě apod., letošní
datum 15. březen v souvislosti
s událostmi před sedmdesáti
lety vzpomněly jen z »povin-

nosti«. Navíc
je přehlušovaly
zprávy o osla-

vách 10. výročí vstupu ČR do
NATO, v rozhlase i televizi šo-
ty o Havlovi, coby porodníko-
vi, který před dvaceti lety při-
vedl novorozence do svobody. 

Rozhodně hodiny odvysíla-
né o zmíněných událostech let
1939 a 1968 nebyly přiměřené,
přičemž odstraňování památ-
níků rudoarmějcům na mnoha
místech republiky a na druhé
straně výstavba vojenského

hřbitova vojákům wehrmachtu
v Chebu, svědčí o mnohém.
Česká televize, Český rozhlas 
a tisk v německých rukou ne-
podávají objektivní a vyvážené 
a už vůbec ne pravdivé infor-
mace (výjimky existují). Svědčí
o tom například zprávy o udá-
lostech v bývalé Jugoslávii, o prů-
běhu loňské olympiády v Pe-
kingu, o událostech v Tibetu, 
v KLDR, na Kubě, o rusko-
gruzínském konfliktu, o rusko-
ukrajinském sporu o cenách
plynu a omezení jeho dodávek
do západní Evropy apod., které
naše občany zcela dezorientují
a mají vyvolávat nenávist k ze-
mím, které odmítají žít pod
taktovkou USA a zejména vy-
volávat nenávist k Rusku.  

Karel KAŠTIL, ZO KSČM č. 92

pol i t ika
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Bohumír Maděryč, * 1922, Starý 
Bohumín

Karel Kývala, * 1930, Bohumín-Záblatí

Bronislava Urbišová, * 1920, Bohumín-
Skřečoň

René Bednář, * 1972, Bohumín

Anna Majerčíková, * 1927, Bohumín

Lubomír Pawlik, * 1956, Bohumín

Hilar Tvardík, * 1954, Bohumín

Hildegarda Kolibačová, * 1926, Bohumín

Gertruda Salamonová, * 1927, Bohumín-
Záblatí

Marie Sodzawiczná, * 1930, Bohumín

Alina Zuzanna Mucek, * 1952, Bohumín

Božena Polanecká, * 1922, Bohumín

Bruno Nožka, * 1942, Bohumín

Marie Hermannová, * 1925, Starý 
Bohumín

matrikářky

Naposledy 
jsme se rozloučili

Vzpomínky - úmrtí 26. března uplyne 

1. výročí úmrtí 

mé manželky 

a naší maminky 

a babičky 

paní Evy
SAVAROVÉ. 

Děkujeme všem, kteří tichou 

vzpomínkou uctí její památku. 

Stále vzpomínají manžel Milan, 

dcery Jana, Lenka a syn Milan 

s rodinami a známí.

Těžko se s Tebou loučilo,
těžké je bez Tebe žít. 

Láska však smrtí nekončí,
v srdci Tě máme 

a navždy budeme mít.

29. března 

vzpomeneme 1. smutné

výročí úmrtí 

paní Evy DADÁKOVÉ

z Orlové, která po celý život 

pracovala v ŽDB. 

S láskou stále vzpomínají manžel Heřman,

syn Marek a dcera Dagmar s rodinami.

Ruku Ti už nepodáme, 
abychom Ti mohli přát, 

jen kytičku na hrob dáme 
a budeme na Tebe vzpomínat.

5. dubna by se dožila

60 let 

paní Božena
DZIEŽOVÁ

a zároveň 17. března jsme vzpomněli 

9. výročí úmrtí. 

Vzpomínají a nikdy nezapomenou 

manžel Karel, dcera Lenka, ze� Jirka,

vnuk Lukáš, vnučka Zuzka.

Těžko se s Tebou loučilo,
těžké je bez tebe žít. 

Láska však smrtí nekončí,
v srdci Tě dál budu mít.

�
26. března 

vzpomínáme

2. smutné výročí úmrtí 

pana Jaromíra SCHNEIDERA
ze Šunychlu. 

S láskou vzpomíná manželka Stáňa 

s rodinou.

Čas plyne, ale vzpomínky
na Tebe v našich srdcích

stále zůstanou.

�
26. března 

vzpomínáme 1. smutné

výročí úmrtí 

pana Františka KARWACZYKA. 

S úctou a láskou stále vzpomínají 

a nikdy nezapomenou manželka Otilie 

a dcery s rodinami.

Nejdražší na světě pro nás byl tatínek, 
te	 na něj jen bolestná vzpomínka zůstala.

Jen kytičku na hrob Ti můžeme dát, 
chviličku vzpomínat a tiše přát.

30. března 

vzpomínáme 

nedožitých 100 let 

našeho drahého

pana Ludvíka
WARKOCZKA 

z Vrbice. 

�
Zároveň jsme 14. února vzpomněli 

10. výročí úmrtí jeho manželky 

paní Albíny WARKOCZKOVÉ. 

�
Na oba s láskou vzpomínají 

a nikdy nezapomenou dcera Olga, 

vnučka Dagmar s manželem, 

pravnoučata Blanka 

a Martin s manželkou 

a prapravnuci Dalibor a Ondřej.

28. března 

vzpomeneme 

10. smutné výročí 

úmrtí drahého 

manžela, tatínka, 

tchána, dědečka 

a strýce 

pana Rudolfa
ŠRÁMKA. 

26. dubna by se dožil 84 let. 

S láskou a úctou vzpomíná manželka

s rodinou.

17. března 

jsme vzpomněli 

1. výročí úmrtí 

mého manžela 

a našeho tatínka 

pana Emila
WOLFA
ze Záblatí. 

S láskou vzpomínají manželka Emilie 

a dcery Jana a Věra s rodinami.

Vzpomínka je trvalejší
nežli květy nejkrásnější.

Květy uschnou, 
uvadnou, vzpomínky 

navždy zůstanou. 

24. března 

jsme vzpomněli 

10. výročí úmrtí 

pana Jiřího MACURY. 

S láskou vzpomínají manželka Alena, 

synové Tomáš, Pavel 

a celá rodina.

�

�

Uzávěrka inzerce do Společenské kroniky 
pro OKO č. 7, které vyjde 9. dubna, je 1. dubna.
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Blahopřání - jubilea

10. dubna oslaví 

své krásné 

a úctyhodné 

jubileum 85 let 

naše drahá 

maminka, tchyně 

a babička 

paní 
Mgr. Valerie

ICHNOVSKÁ. 

Do dalších let přejeme pevné zdraví, 

hodně elánu a vitality a také klidu 

a rodinné pohody.

Současně 28. března s láskou a úctou

vzpomeneme nedožitých 95 let našeho

milovaného tatínka, tchána a dědečka 

pana Ing. Rudolfa ICHNOVSKÉHO.

Přejí a vzpomínají dcera Šárka, 

ze� Vlastimil a vnoučata Radka a Tomáš.

21. března oslavili

manželé 
Otto a Olga
RUMLOVI

50 let společného

života. 

K jejich zlaté svatbě

všechno nejlepší,

hodně zdraví, 

pohody do dalších let přejí syn Jaroslav,

dcery Emilie a Olga s rodinami

31. března oslaví 

významné životní

jubileum 

paní Marie
ŠULOVÁ.

�
Do dalších let hodně zdraví, štěstí, 

pohody a nadále spoustu optimizmu 

přeje za celou rodinu syn Petr.

✝ 21.12.1992

�

�

Noví občánci
Do pamětní knihy města Bohumína

byli zapsáni malí Bohumíňáčci:

David Brak ● Patricie Doupalová ● David

Gabčo ● Eliška Chrobočková ● Magda

Marciniaková ● Michaela Martínková

● Sabina Kolečková ● Ester Kučová ●

Michaela Kulfířová ● Sebastian Konrad

Piskorz ● Sára Ščuková ● Denisa Škutová

● Samuel Tannenberg ● Marie Tichánková

● David Tichý ● Tomáš Tvrdý ● Dominik

Vozár. (mat)

Pro zájemce bude mateřská škola zpří-
stupněna od 8 do 16 hodin. V průběhu
dne vám předáme informace o mateřské
škole a podmínkách přijetí. 

Dopoledne v 10 hodin zveme rodiče 
a děti na vystoupení divadélka Duo Šam-
šula s pohádkou »Jak se pejsek nechtěl u-
mývat«. 

Další informace o činnosti můžete získat
na internetové adrese www.zsbezrucova.cz.

Pro zapsané děti a jejich rodiče připra-
vujeme před vstupem do mateřské školy

v měsících květnu a červnu adaptační pro-
gram, který má dětem usnadnit nástup do
mateřské školy. Děti se v doprovodu rodi-
čů snáze seznámí s prostředím školy a její-
mi zaměstnanci. 

Těšíme se také na návštěvu rodičů dal-
ších, mladších dětí, které budou nastupo-
vat do mateřské školy v následujícím škol-
ním roce a chtějí se s naší mateřskou ško-
lou seznámit.

Dana ŠÍMOVÁ, ředitelka

V Záblatí proběhne zápis do školky

Mateřská škola v Bohumíně-Záblatí Na Pískách vyhlašuje 16. dubna zápis do ma-
teřské školy pro školní rok 2009-2010.

Zahrada mateřské školy nabízí spoustu možností pro dětské skotačení. Foto: František Krejzek

Pro zlepšení kvality ovzduší
S ohledem na zhoršenou kvalitu ovzdu-

ší v Moravskoslezském kraji stanovil kraj-
ský úřad po dohodě se zástupci společnos-
ti ArcelorMittal Ostrava, a. s., postupné
snižování emisí znečiš�ujících látek z pro-
vozu energetiky. První snížení emisních
stropů je provozovatel povinen plnit již od
1.1.2010, druhé snížení je pro provozova-
tele platné od 1.1.2012 a poslední, třetí 
etapa snížení emisí bude provedena nej-
později k 1.1.2014. (red)

životní prostředí
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Hodinářství ROFI
Nerudova 1157, Bohumín
pracoviště zdravotně postižených 

občanů

Mobil: 605 506 432
e-mail: rofi.mts@seznam.cz

Otevírací doba:
úterý 16 - 18 hodin
středa 14 - 18 hodin
čtvrtek 14 - 18 hodin

Hodinářské opravy - čistíme
pouzdra i kovotahy, 

vyměníme baterie - se zárukou, 
prodej dalších typů baterií 

a dalšího sortimentu.

MALOVÁNÍ
byty, firmy, RD

■ opravy omítek ■ vyhlazování
stěn ■ tmelení stěrkou 

■ interiérové nástřiky stěn 
■ umyvatelné nástřiky byt. jader

koupelen ■ nátěry fasád RD 
■ obhlídka a posouzení zdarma

Tel. 596 014 986
603 146 638

Od 1. dubna budou platit ty-
to ceny včetně DPH:

■ 1 započatý řádek řádkové 
inzerce 24 korun; 

■ 1 cm2 plošné inzerce 
18 korun;

■ celá strana: zrcadlo 190x273
mm, na spad 210x297 mm +
3mm do ořezu 7 200 korun;

■ 1/2 strany: na výšku
92x263mm, na šířku
190x128mm 3 600 korun;

■ 1/4 strany: na výšku 92x128
mm, na šířku 61x190 mm
1 800 korun.

Vzpomínky a jubilea:
■ bez fotografie 180 korun

■ s fotografií 300 korun

■ dvojnásobná plocha
400 korun.

■ příplatek za retuš nekvalitní
fotografie 100 Kč.

Děkujeme za pochopení.
(red)

Změny v cenách inzerce
Od 1. dubna letošního roku ze stane Městský úřad Bohu-

mín plátcem daně z přidané hodnoty. V případě všech druhů
inzerce se tato změna projeví zvýšenými cenami o částku
DPH, tedy o 19 procent.

PRODLUŽOVÁNÍ VLASŮ
metodou keratin, mikro rings,
japonské řetězení. V pohodlí
vašeho domova nebo v kadeř-

nickém studiu v Bohumíně-
Skřečoni. Tel: 776 200 831

(jen prodlužování).
katerinagosposova@seznam.cz

ZAČÍNÁ  JARO !
Potřebujete upravit

hrob a máte 
málo času?

My to uděláme za vás.
Volejte 608 417 050.

● Nabídka půjčky bez po-
platků předem. Půjčíme 10 000
Kč, vrátíte 11 628 Kč, půjčíme
20 000 Kč, vrátíte 23 256 Kč,
30 000 Kč - 34 884 Kč, 50 000
Kč - 58 140 Kč. Pokud máte
zájem, volejte 774 828 496.

● Koupím jakýkoliv byt,
rod. dům v Boh. a okolí, pla-
tím hotově, pouze od majitele!
✆ 777 299 698.

● Koupím staré hodiny
a vzduchovku, ✆604 107 708.

● Půjčka bez poplatků do
250 000 Kč. Půjčíte 10 000
Kč, 60 000 Kč, 100 000 Kč -
vrátíte 11 628 Kč, 69 768 Kč,
116 280 Kč. Volejte 774 828 496.

● Prodám stav. pozemek
581 m2 ve Skřečoni, částeč. o-
plocený, možné připoj. vody,

plynu, el., příjezd po zpev. ko-
munikaci. ✆ 605 812 773.

● Vyměním st. byt 1+1, ul.
Studentská za st. byt ve starší
zástavbě 1+2 nebo 1+3, 
✆ 604 107 708.

● Vyměním st. byt 0+2
s balkonem v Bohumíně. Info:
✆ 776 344 801.

● Pronajmu byt 0+1, ✆
736 228 883.

● SOS nebankovní půjčka
pro všechny důchodce i ženy
na MD, bez nahlížení do re-
gistrů, bez poplatků. Vyplácí-
me do 3 dnů. ✆ 739 513 670.

● Občanům, organizacím 
a obcím pokácíme a ořežeme
stromy a keře. ✆ 596 013
463, 604 795 798.

● Jsem zde pro vás!!! Neban-
kovní půjčky rychle, diskrétně:
zaměstnancům, maminkám na

inzerce MD, důchodcům, rentistům.
Volat můžete i o víkendu na 
✆ 733 599 480, 733 599 477.

● Zahájen prodej ovocných
stromků a okrasných dřevin 
v areálu zahradnictví v parku
Petra Bezruče. ✆596 013 463.

● Pozemek v Dětmarovi-
cích v pěkném místě, 3 000
m2, na výstavbu 2 - 3 RD, sta-
vební, ✆ 607 968 160.

● Prodám dr. byt 2,5+1,
nízká zástavba, 950 000 Kč, 
✆ 603 974 763.

● Provádíme pokládku
plovoucích podlah, PVC, ko-
berců včetně úprav podkladů,
samonivelační stěrky, renova-
ce parket atd. ✆ 604 265 861.
Více na www.dvfloor.cz. 

● Prodám dr. byty 0+1 
a 1+1, oba v centru Bohumí-
na. ✆ 736 228 883.

● Koupím rod. dům v Boh.
a okolí, event. jakýkoliv dr.
byt, ne přes realitku, hotovost,
✆ 736 228 883.

● Prodám RD 4+1 v Bohu-
míně-Skřečoni po rekonstruk-
ci, cena dohodou - RK nevo-
lejte. ✆ 774 581 457, e-mail:
luop@seznam.cz.

● Prodám byt 2+1, ✆
602 575 716.

● Prodám dr. byt 3+1 v Bo-
humíně, ul. Tovární, cena 750
tisíc Kč. ✆ 602 257 593.

● Pronajmu dr. 0+1 nezaří-
zený, 4. patro, balkon, plast. ok-
na, koup. dlažba + kachl. Volný
od 1.4.2009, ✆736 690 078.

● Hledám svědomitou pa-
ní na hlídání 2letého chlapeč-
ka, pouze z Bohumína. ✆
736 228 883, 737 544 012.

Č I S T Í R N A  -
S B Ě R N A
➧ Prádelna

praní ložního prádla

➧ Čištění peří
šití dek a polštářů

9. května 134, Bohumín
prodejna sekáč, svíčky 

(v podloubí)
Tel.: 603 117 398



KAM V BOHUMÍNĚ?
KULTURNÍ,  SPORTOVNÍ A SPOLEČENSKÉ DĚNÍ VE MĚSTĚ od 26.  března do 9.  dubna

KAM V BOHUMÍNĚ?
KINO K3 BOHUMÍN 

■ 26. - 27.3. v 19 hodin YES MAN. Film USA, pří-
stupný od 12 let, 66 Kč.

■ 28.3. v 9, 11, 13, 15 hodin POTKAN 007 a UFO.
Promítání pro děti, 35 Kč.

■ 28. - 29.3. v 19 hodin LÍBÁŠ JAKO BŮH. Český
film, přístupný, 78 Kč.

■ 29.3. v 10 hodin PEKLO S PRINCEZNOU. Čes-
ký film pro děti, 70 Kč.

■ 2. - 3.4. v 19 hodin CINKA PANNA. Film Sloven-
sko, Ma�arsko, Česko, přístupný od 15 let, 60 Kč.

■ 5.4. v 10 hodin MADAGASKAR 2: ÚTĚK DO
AFRIKY. Rodinný film USA, české znění, 50 Kč.

■ 4. - 5.4. v 19 hodin CHE GUEVARA - REVOLU-
CE. Válečný film Španělsko, Francie, USA, pří-
stupný od 15 let, 70 Kč.

■ 9. - 10.4. v 19 hodin VALKÝRA. Válečný thriller
USA, Německo, přístupný od 12 let, 66 Kč.

■ 12.4. v 10 hodin CESTA NA MĚSÍC 3D. Belgic-
ký film pro děti, české znění, 55 Kč.

AKCE SDRUŽENÍ MARYŠKA 

Občanské sdružení Maryška, 
Salón Maryška, nám. T. G. Masaryka, 
www.maryska.cz, info@maryska.cz, 

■ 27.3. v 18 hodin JEDEN HEREC, JEDEN VE-
ČER. Na scéně se tentokrát objeví Jana Trojanová.

■ 28.3. v 18 hodin WOLKRŮV PROSTĚJOV. Část
krajského kola 52. ročníku festivalu poezie, ukáz-
ky poezie i setkání s autory nebo workshopy.

■ 30.3. v 17 hodin JÓGA NA ŽIDLÍCH. Nenároč-
né cvičení s Aničkou Balcárkovou. Vhodné i pro
seniory a méně pohyblivé cvičence.

■ 4.4. - 18.5. VÝSTAVA OBRAZŮ A KRESEB Evy
Jansové a Rostislava Lamparta. Vernisáž 4. dub-
na od 17 hodin. Vždy v úterý a ve čtvrtek od 15 do
18 hodin. � Kamila Smigová, ☎ 776 577 722.

■ 5.4. a 12.4. od 14 do 17 hodin KURZ KRESBY 
A MALBY s Jirkou Gregerem.

■ 7.4. od 14 do 16 hodin BUBNOVÁNÍ. Nevšední
výuka pro děti a mládež. 

■ 10.4. v 18 hodin KŘEST SBÍRKY. Vlasta Šimko-
vá vydává svou sbírku básní.

OSTATNÍ KULTURA

■ 2.4. od 10 hodin ČTENÁŘSKÝ KLUB dětí s rodi-
či. Slůně, v knihovně.

■ 3.4. od 10 hodin a od 15 hodin OTISKY DO HLÍ-
NY. Slůně, pouze na telefonickou objednávku.

■ 6.4. v 10 hodin PUTOVÁNÍ SE ZAJÍČKEM ZA
VELIKONOČNÍMI VAJÍČKY. Pohádka, soutěže a
překvapení, Slůně, na telefonickou objednávku.

■ 9.4. od 10 hodin DOPOLEDNE PRO KRÁSU -
stříhání dětí, Slůně.

K3 BOHUMÍN 

Studentská 781,
www.k3bohumin.cz, k3@k3bohumin.cz, 

telefon: 596 012 124

■ do 31.3. VÝSTAVA D47. Fotografie zachycující
proměny dálnice D47 očima horolezeckého foto-
grafa Petra Piechowicze, foyer kina K3.

■ 28.3. od 8 do 17 hodin VELIKONOČNÍ JAR-
MARK. Ukázky lidové tvorby, pletení pomlázek,
malování a zdobení vajíček i soutěže s velikonoční
tématikou pro děti. K tomu ještě ukázky řemesel,
folklórní soubory a na 80 prodejců. V kině se bude
pro děti promítat film Potkan 007 a UFO v 9, 11,
13 a 15 hodin. Vstupné na film je 35 Kč. Partne-
rem akce je Rybářství Rychvald, s.r.o.

■ 1. - 16.4. 10 LET JSME TADY S VÁMI. Výstava
fotografií u příležitosti 10. výročí vzniku domova
pro osoby s duševním onemocněním při Domově
Jistoty v Bohumíně. Výstavu je možné zhlédnout
v době provozu kina K3 Bohumín.

KNIHOVNA K3 BOHUMÍN 

Městská knihovna Bohumín, 
www.k3bohumin.cz,

knihovna-vedouci@k3bohumin.cz, 
telefon: 596 012 203.

■ 26.3. v 17 hodin CYKLISTIKA S VŮNÍ KARI.
Beseda s cestovatelem, dobrodruhem a také spi-
sovatelem Janem Vlasákem o jeho cyklistické ex-
pedici napříč Indií. Po besedě s projekcí bude ná-
sledovat autogramiáda autorových knih, které si
můžete na místě k zakoupit, vstupné 20 Kč.

■ do 31.3. VANDRY S BAJKEM. Výstava foto-
grafií cestovatele a cyklotrempa z jeho cyklistic-
kých putování napříč Evropou a Asií, malá galerie
knihovny K3 Bohumín.

■ 1. - 30.4. IMAGINACE. Výstava digitálních kre-
seb, maleb a grafik bohumínského rodáka Pavla Opar-
tyho. Vernisáž výstavy proběhne ve středu 1. dubna
v 17 hodin ve studovně knihovny K3 Bohumín.

■ 1. - 30.4. NA LINCE 112. Výstava Sboru dobro-
volných hasičů Kopytov, která je zaměřena na
prevenci protipožární ochrany. 

■ 2.4. v 10 hodin SE SLŮNĚTEM V KNIHOVNĚ.
Pravidelné setkání Čtenářského klubu dětí a rodičů.

■ 8.4. od 14 do 16 hodin VÍTÁME SVÁTKY JA-
RA. Výtvarné odpoledne s Petrou Langrovou.
Přij�te si udělat výzdobu, která oživí váš domov 
a přinese do něj jaro.

■ 9. a 10.4. od 9 do 12 hodin ZA ZVÍŘÁTKY BRA-
TŘÍ ČAPKŮ. Prázdninová literárně-výtvarná sou-
těž o nejoblíbenějšího zvířecího hrdinu z knih bratří
Čapků.

■16.4. v 15 hodin PRINCEZNY JSOU NA DRAKA.
Pohádková dobrodružství v čítárničce pro nejmenší.

SPORT

■ 28.3. v 11 hodin FC Baník Ostrava - 1. FC Brno.
FOTBAL: 1. dorostenecká liga ČMFS, starší doro-
stenci. Ve 13.15 hodin - utkání mladších doro-
stenců. Hřiště Faja.
■ 29.3. v 15 hodin FK Bohumín B - Sn Horní Žukov.
FOTBAL: okresní přebor - muži B, hřiště ve Vrbici.
■ 29.3. od 16 do 17 hodin AEROBIC. Cvičíme kaž-
dou neděli, sál sokolovny v Záblatí.
■ 1. - 2.4. v 8.30 hodin MĚSTSKÉ KOLO VE VO-
LEJBALU. Dům dětí a mládeže v Bohumíně pořá-
dá MK ve volejbalu starších žákyň a starších žáků.
■ 4.4. v 9 hodin NEBUDE-LI PRŠET ... Cyklistika.
Pojedeme si prohlédnout dřevěné kostelíky na tra-
se: Bohumín - Věřňovice - Laziska - Godów - Gol-
kowice - Petrovice - Dolní Marklovice - Dětmaro-
vice - Bohumín. Délka asi 40 km, odjezd z náměstí
T. G. Masaryka.
■ 5.4. v 19 hodin AEROBIC. Sál sokolovny v Zá-
blatí.
■ 11.4. v 9 hodin FK Bohumín - FC Vratimov. FOT-
BAL: žáci starší, skupina B, 10.45 hodin - utkání
mladších žáků, hřiště Faja.
■ 11.4. v 15.30 hodin FK Bohumín B - FK Těrlicko.
FOTBAL: okresní přebor - muži B, hřiště ve Vrbici.
■ 12.4. ve 13.15 hodin FK Bohumín - FK Jablun-
kov. FOTBAL: dorost - KS skupina B, travnaté
hřiště za parkem.
■ 12.4. v 15.30 hodin FK Bohumín - FC Biocel Vra-
timov. FOTBAL: krajský přebor - muži A, travnaté
hřiště za parkem.

ZIMNÍ STADION

Janáčkova 1218,
☎ 596 016 530, 777 707 781, 777 707 782,

zimni-stadion@bospor.info,
www. bospor.info

■ 29.3. POSLEDNÍ VEŘEJNÉ BRUSLENÍ, končí
zimní sezóna! BRUSLENÍ: sobota 28. a neděle
29.3. od 14 do 15.50 hodin, DISKOTÉKA NA 
LEDĚ: sobota 28.3. od 17.45 do 19.15 hodin

AQUACENTRUM

Koperníkova 1216,
☎ 596 092 300, 777 707 786,
aquacentrum@bospor.info, 

www. bospor.info

Provozní doba:
pondělí až čtvrtek:
kondiční plavání 6 až 7.45 hodin
plavání pro veřejnost 12 až 21 hodin 
pátek:
plavání pro veřejnost 12 až 21 hodin
sobota, neděle, svátky:
plavání pro veřejnost 8 až 21 hodin

P r o g r a m y  t a k é  n a  w w w. m e s t o - b o h u m i n . c z  n e b o  w w w. k 3 b o h u m i n . c z
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Přespolní běh Kros
Gliňoč pro všechny

Sportovní klub Šafrata, Atletický klub
Bohumín a Dům dětí a mládeže Bohumín
připravují na 18. dubna v areálu Bu� fit
Gliňoč přespolní běh Kros Gliňoč. Do zá-
vodu se můžete přihlásit v den konání od
9 hodin, start prvního běhu je v 9.50 ho-
din. Ředitelem závodu je Zdeněk Veselý.
Informace získáte na www.ak-bohumin.cz,
zves.kronika@centrum.cz, ✆ 737 962 499
Běží se v šestnácti věkových kategoriích
(kluci - děvčata, muži - ženy).

Text a foto: František KREJZEK

Setkání s Afrikou
Těsně před jarními prázdninami, 20. úno-

ra, jsme se setkali s Afrikou. Černý konti-
nent nám přijel představit Gaby Zanga 
s kolegou, pracovníci Humanitas, černoši,
kteří te� žijí u nás. Nejdříve jsme viděli
krátký film se záběry afrických měst i ves-
nic, zvířat i rostlin, zajímavostí. Ukázali
nám Afriku na mapě a pověděli hodně za-
jímavostí o Jihoafrické republice. Pak jsme
se mohli ptát na cokoli. Nejvíce nás zají-
malo, jak se v Africe mluví, jestli je tam
tepleji a co jedí. Pak jsme si spolu zazpívali
a zahráli na africké bubny. Také nás nauči-
li tančit jejich tanec, a tancovaly i paní 
učitelky.

Žáci 6.A třídy, ZŠ Pudlov

Vyprodané
představení

Představení Chvilková
slabost s Hanou Maciucho-
vou a Radoslavem Brzobo-
hatým jako první vyprodalo
v letošním roce kapacitu ki-
na K3 Bohumín. 11. března
se na představení přišlo po-
dívat 346 návštěvníků. »Vy-
prodán byl letos zatím jen Re-
prezentační ples města Bohu-
mína, ten se konal mimo pro-
story kina, v sále Domu služeb
ŽDB Group,« upřesnil ředi-
tel K3 Bohumín. (red)Foto: Karel Balcar

Foto: archiv školy


